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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE 

OF THE CONDITIONS OF SALE

BIDDING
1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot, as numbered in the printed 

Catalogue. Harmers of New York Inc. (hereinafter "Harmers"), License #s 672829, 780870, as agent 
for the consignor or vendor, shall regulate the bidding and shall determine the manner in which the 
bidding shall be conducted. Harmers reserves the right to withdraw any lot prior to sale (without 
liability to any potential purchaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to group 
two or more lots belonging to the same consignor or vendor, and to refuse any bid believed not 
made in good faith.

2. The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail. Should a dispute arise between 
bidders (including a dispute between a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a mail 
bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall determine who is the successful bidder and 
whether to reoffer the lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auctioneer’s sale 
records shall be conclusive. On all lots sold, a commission of 10% on the hammer price is 
payable by the buyer.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients (and consignors or vendors) but shall
not be liable for errors and omissions in executing instructions to bid, however received, and 
whether such errors or omissions be those of the bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) All lots are offered subject to a reserve price. The auctioneer may implement such reserve price 
by bidding on behalf of the consignor or vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advanced monies against the sale of their 
stamps and Harmers therefore has a security interest over and above the normal auction com­
mission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his own lots shall be considered as a 
sale subject to commissions and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for all purchases made on behalf of their clients, unless other arrange­
ments have been confirmed in writing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES
4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Condition of Sale 8), shall be as 

follows:
(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part thereof as Harmers shall require, 

shall be made by the purchaser in such manner as Harmers may determine. The name and 
address of the purchaser of each lot shall be given to the auctioneer immediately following the 
sale of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots purchased. Before Harmers will 
send such lots, payment in full must be received by Harmers within three (3) business days of 
receipt of the aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser known to Harmers, 
or who furnishes satisfactory references, may, at Harmers option, have purchases delivered or 
forwarded for immediate payment (by a dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas 
purchasers). Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and proof by Harmers of 
receipt of a sending at the advised address shall constitute delivery. All charges for handling, 
delivery and insurance (obtained by Harmers on behalf of the purchaser) shall be added to the 
purchase price; a minimum charge of $1.00 will be made. Risk of loss in transit shall be on the 
purchaser.

(c) Where an opinion of a generally recognized authority* is desired, the time for payment may be 
extended in accord with and subject to Condition of Sale 8.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been received by Harmers as agents for 
the consignor or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of Sale 4 (or as the same may be
modified by Condition of Sale 8), and no credit is extended; a late payment charge of 2% for the 
first month and 2'/2% for each succeeding month shall be added if payment is not made in 
accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Conditions of Sale ("Non-Complying 
Bidder"), then, as to any lot with respect to which such failure to comply occurs, Harmers may, 
at its option, re-offer such lot immediately or at auction at a later time and shall hold the Non- 
Complying Bidder liable for the deficiency, if any, between the hammer price and the proceeds of 
a sale to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses of both sales, all other 
charges due thereunder, including commissions with respect to both sales, and all incidental 
damages. In no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered lot be payable to a 
Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Harmers a security interest in any 
property in Harmers possession owned by such purchaser. Harmers shall have all of the rights 
afforded a secured party under the New York Uniform Commercial Code with respect to such 
property and may apply against such obligations all monies held or received by it for the account 
of, or due from Harmers to such purchaser.

(d) If Harmers takes any legal steps to secure payment of a delinquent account, the defaulting 
purchaser shall be liable for all legal and other expenses incurred by Harmers to secure such 
payment, including but not limited to a reasonable allowance for attorneys' fees. For purposes of 
this paragraph, the term legal steps shall be deemed to include any and all consultation by 
Harmers with its attorneys with respect to all matters arising out of a delinquent account.

*For United States stamps, the generally recognized authority, unless otherwise agreed, shall be the Philatelic Foundation of New York.
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On all lots sold a commission of 10% on the 
hammer price will be payable by the buyer.

EXHIBITION OF LOTS
Thursday, Friday, December 10, 11 

( Monday, Tuesday, December 14, 15
i from 9:30 a.m. to 5:15 p.m.

EXHIBITION ROOM CLOSED 1:00 p.m. to 1:45 p.m. EACH DAY

On day of sale lots for each session go off exhibition 
30 minutes before sale time

r



OFFICE HOURS
9:30 a.m. to 5:30 p.m.

OFFICES CLOSED
November 26, 27 — Thanksgiving 

December 24, 25 — Christmas
___________________________ January 1, 1988 — New Year’s Day________________

MAIL EARLY!
AS THE POST OFFICE APPEARS TO BE ON A PERPETUAL HOLI­

DAY SCHEDULE, WE STRONGLY RECOMMEND THAT BIDS ARE SENT 
IN AS EARLY AS POSSIBLE TO AVOID MISSING A PURCHASE.

SHOULD THERE BE A DELAY, MAY WE SUGGEST THAT YOU CALL 
OR CABLE OUR OFFICE WITH YOUR BIDS TO ENSURE THEIR RE­
CEIPT. A WRITTEN CONFIRMATION IS NECESSARY.

IMPORTANT!
PLEASE ADVISE US OF YOUR CHANGE OF 
ADDRESS AS SOON AS POSSIBLE.
THE POSTAL SERVICE WILL NO LONGER 
DO SO.

BIDS BY TELEPHONE

If phone bids are necessary, please comply with the following: I
(a) Not more than 20 bids can be accepted and must be confirmed in writing.
(b) No idea of bids already received can be given (these are confidential).
(c) Any errors resulting from misinterpretation of lot numbers, bids or instructions are the 

responsibility of the bidder.
(d) No bids accepted later than '/2 hour before sale.

POSTAL VIEWING LIMITATIONS AND REQUIREMENTS

1. Lots of not more than 10 items.
2. To U.S. clients only.
3. Viewer must pay postage and insurance both ways and return lots within 24 hours of 

receipt.
4. References required from bidders unknown to us.

VALUATIONS OF LOTS
Valuations of all lots are available during exhibition. Valuations of particular lots will be sent to clients 
on receipt of stamped, self-addressed envelope or card.

IN THE MAILING ENVELOPE
You will find the bid form and the printed list of prices realized for our October 20, 21, 1987 Auction.



DAY OF SALE

WEDNESDAY, DECEMBER 16, 1987 

Not before 2:30 p.m.

Lo t No. Cat. Value
301 (si AFG H AN ISTAN : 1920’s lOpa rose, 3 postally used covers, one with extra India

stamp, 2 diff. shades, 1890 Registration stamp on another cover. Interesting 
group. Est. Cash Val. $100........................................................................................ —

302 is  A LB A N IA : 1913 lp i ultramarine, very fine, tied by ELBASEN 26-7-1913/SHQI-
PENIE c.d.s. on envelope to Valona.......................................................... (Photo) —

303 -AO ALG E R IA : France Used in Algeria; primarily 19th Century, an award 
winning coll, o f well over 200 stamps, some on small piece and a few 
covers, a wide variety o f issues, inch 5fr gray lilac, with a broad 
range o f numeral and town cancels, also 3 Stampless, circa 1835,
Frency Army Expeditionary Forces markings, mixed condition as 
would be expected, still a lovely array for the specialist; also includ­
ed are the 20th Century issues, o.g., incl. compl. sets, back-of-book, 
etc., and a small specialized award winning group o f Senegal 1914-33 
Pictorials with mostly minor printing varieties. Stamps alone stated 
by owner to cat..................................................................................  over 7,500.00

304 is: ARG EN TIN A : Stampless covers; four, compr. 2 folded letter sheets to Corrientes
(1 with tear), each bearing RENTA TA  GRAL/DE CORREOS DE BUENOS 
AYRES in oval, one in red, other in blue with additional “ FRANCA”  in oval 
marking; also 2 folded letters both with 2-line BUENOS/AYRES markings, one to 
Lima dated 1795, other dated 1825 with additional FRANCA marking in red and 
2-line COLONIES PAR BORDEAUX marking, fine to very fine. Est. Cash Val.
$200 ..........................................................................................................................................................................................................................................................................  —

305 is Group o f 6 covers, neatly mounted, compr. 4 Stampless bearing British P.O. mark­
ings o f Buenos Ayres, a combination piece with G.B. and British stamps, and 
1890’s Stationery and stamps franking to Denmark, very nice group. Est. Cash 
Val. $100-150............................................................................................................. —

ASCENSION
306 A  G REAT B R ITA IN  USED IN  ASCENSION: 1887-92 Victoria 5p dull purple &

blue, 2 copies, neatly tied on small piece by Ascension FE 18 c.d.s. cancel,
fine...............................................................................................(Photo) (S.G . Z15) £180

307 A  1909-12 Edward V II 7p gray, blk o f 6, George V lp  scarlet, top margin 
blk o f 9, fine to very fine, all neatly caned, by Ascension JA 2 13 on
cover front with backflap. Exceedingly ra re ............................. (Photo)

(S.G. Z31, Z38) £1845+ +

308 is  ISSUED STAMPS: 1924-27 Seal of Colony 2sh ultramarine & gray on bluish, 3sh
black & gray on bluish, extremely fine, neatly tied by Ascension 3 A P  26 
c.d.s. cancels on Regis, cover to England......................... (Photo) (20, 21) (290.00+ + )

AUSTRALIA
1931-36 W M KD. SM ALL  CROW N AND C OF A M U LTIPLE  

Each lot is tied to Registered tag, stamped “ U N ITED  STATES OF AM ERICA M IN TISA N  FRANCISCO, 

U .S .A .”  by Perth February 14 or March 14, 1939 c.d.s. cancels

309 A  5sh to £2, fair to fine............................................................................. (Photo) (126-29) 1,015.00
310 A  lOsh, £1, £2, fin e .................................................................................. (Photo) (127-29) 985.00
311 A  Same, fair to fine............................................................................................... (127-29) 985.00



Lot No. Cat. Value

312 A  Same, small faults, fine appearance.......................................................... (127-29) 985.00
313 A  lOsh, £1, £2, fair to fine...........................................................................  (127-29) 985.00
314 A  Another, faulty......................................................................................... (127-29) 985.00
315 Similar lot
316 A  £1, £2, small faults, fine...........................................................................(128, 129) 875.00
317 e  M IL IT A R Y  STAMPS: 1946-47 Vip to 5sh, compl. set, very fine, tied by 24 SE 47

c.d.s. cancels on A.P.O. Regis, cover. S.G. £170+ ....................................• (Ml-7)226.75 +

AUSTRIA
318 e  1850 lk r yellow, 2kr black, both with large margins, very fine, tied on separate

folded letters by PEST or VIENNA c.d.s.........................................................  (1, 2)135.00 +
319 e  1910 Birthday Jubilee lh to 5k, 13 diff. with extra lh  (3), 2h, 30h, lk  (2), 2k,

small faults, some perf. staining, to very fine, all tied to 7 covers or picture post 
cards, some Regis., various destinations, incl. Hungary, Romania, Germany, etc., 
cover with 5k somewhat mauled, otherwise a fine group. Est. Cash Val. $100-150.

(128-30, 132-38, 141-43) —
320 e  19th and 20th Century accum. o f over 280 covers, cards or Stationery, inch a

few Stampless, Censored, F.D .C .’s, some Offices in Turkey, Lombardy-Vene-
tia, etc., fine lot. Est. Cash Val. $400-600 .............................................................  —

321 e  POSTAL STATIONERY: Accum. o f over 900 items, unused and used, incl. Par­
cel Post receipts, many postal cards, entires, etc., some duplication, fine lot.
Est. Cash Val. $500-750........................................................................................... —

322 e  AUSTRO-HUNGARIAN EMPIRE: Postal Stationery; 1873 to 1916, coll, o f over
190 postal cards, unused or used, majority used in what is now Czechoslovakia 
and including Czechoslovakian language issues, etc., written-up to exhibition stan­
dard in 4 vols, mostly very fine. Est. Cash Val. $200-300........................................ —

323 e  BARBADOS: Group o f 12 covers, mostly 20th Century to 1937 and Seal o f
Colony, incl. set on F.D., some other useful issues, incl. Nelson set on 1 cover,
very nice grouping. Est. Cash Val. $300...................................................................  —

324 e  BARBUDA: 1922 George V Vip to 5sh, compl. set, very fine, neatly tied by ,
Barbuda SE 4 22 c.d.s. cancels on Official legal size Regis, cover to U.S. .. (1-11)568.00 +

325 e  BELGIAN CONGO: 19th and 20th Century group of 70 items, incl. unused postal
cards, nice selection o f early 20th Century covers, generally fine to very fine. Est.
Cash Val. $200-300...................................................................................................  —

326 e  BELGIUM: Air Post; 1913 Flown illustrated Ghent Exhibition post card, bearing
10c red (#103), tied by May 5th c.d.s. and bearing NEUILLY-SEINE 31-5-13 
receiver.........................................................................................................(Photo) —

327 e  19th and 20th Century accum. o f over 290 covers or cards, incl. Stationery,
Germany Occup. W .W . I and II, few Stampless, Leopold imperf. issues, later !
F.D .C .’s, Semis, Commercial mail, Regis., etc., generally fine to very fine.
Est. Cash Val. $500-750........................................................................................... —

328 e  Postal Stationery; 19th and 20th Century accum. o f over 700 postal cards, incl.
Paid, Reply and letter cards, used and unused, wide range o f cancels, generally
fine to very fine. Est. Cash Val. $300-500.....•........................................................... —

329 e  BOLIVIA: Primarily 19th Century, group o f 5 covers, neatly mounted, compr. 4
stampless from Cobija, La Paz and Oruro (2 fancy), plus a 1900’s bisect o f a 10c, 
useful group. Est. Cash Val. $100-125 ...................................................................... —

330 e  BRAZIL: Great Britain Offices in Brazil; useful coll, remainder o f 13 covers,
attractively mounted and documented for exhibition, compr. 9 British P.O . 
stampless from Arica, Bahia, Pernambuco and Rio, plus 1873 Pernambuco 
bearing a 4p and 3 Peru frankings from Lima and Tacna. Very attractive 
group. Est. Cash Val. $400...................................................................................... —

331 e  BRAZIL AND ECUADOR: 1914 to 1931 Parcel Post receipts, group o f 17,
compr. 10 Brazil, franked with Regular and “ DEPOS1TO”  issues, selection o f 
mixed frankings, better values incl. #354 (4) and #355, plus 7 Ecuador 1926 to 
1942, interesting group. Est. Cash Val. $100...........................................................  —

332 e  BRITISH GUIANA: 1893 to 1927, group o f 4 covers, excellent Stationery and
stamp combinations such as ship stamps and a George V cover with blks o f the lc
and 2c, lovely useful group. Est. Cash Val. $100-150 .............................................. —

333 e  BURMA: 1937 George V 15r and 25r, negligible perf. toning, fine, each tied by
Rangoon G.P.O. 2 Feb 39 c.d.s. cancels on separate 3a +  la dark blue Regis, 
envelope (small hole and wrinkling), local usages.......................................  (17, 18)325.00 +



Lot No. Cat. Value

334 cs CANAD A: Used to U.S.; Crowned Circle PA ID  A T  QUEBEC C IT Y  in red, on
neat folded letter to New York, bearing red Quebec L.C. AP 8 1843 c.d.s. plus 
various ms. markings on front. Fresh cover. S.G. CC1, £150.................................. —

335 is: 1868-76 Large Queen 3c red, shades, correspondence o f 5 covers from Newport,
N.S., to various destinations, mostly fine. Est. Cash Val. $125.............................. —

336 is  1870-93 Small Queen, group o f 4 covers, compr. 1875, 1873 3c, 2c combination
(2), 1883 3c, 2c Regis, on Advertising, 1893 3c, 5c combination, all Regis, and
fine to very fine. Est. Cash Val. $150........................................................................ —

337 is  CAPE JUBY: 1916, group o f 5 covers, bearing 9 values, #3  (2), 4 (5), 5 (2), all
addressed to Canary Is., also #1 vars., blue surch., and #3, 5, 6, each tied 
on small piece, fine to very fine. Est. Cash Val. $400-600................................... —

338 is 15c on 50c, surchd in 2 slightly diff. shades o f red, 40c on lp , all invtd. surch.
and tied on separate covers (2 with filing creases) by Cape Juby 29 Oct 16 c.d.s. 
cancels and addressed to Canary Is.......................................................... (4, 6 vars.) —

339 i2i CAPE OF GOOD HOPE: 1855-58 White Paper, group o f 5 covers bearing Trian-
gulars, 3 bearing the normal 4p blue (one a square pair), others with 6p 
values, mixed condition but presentable examples. Est. Cash Val. $200 ...............  —

340 A  1861 Wood Block 4p blue, faulty, on cover front to which it may not belong......  (9)3,000.00

CAYMAN ISLANDS
STAM PS OF JAM A IC A  USED IN  GEORGETOW N, GRAND C A YM A N  

1889-94 Stanley Gibbons Cancellation Type Z l ,  in violet

341 A  '/ip green, lp  lilac & red violet (2 copies), neatly caned, on small piece by M A Y
(? ) 1889 pmk., '/ip corner off, others f in e ....................................(Photo) (Z l ,  2) £825 +

342 O  Vip, 2p green, each neatly caned, separately and positioned to appear as one,
former faults, latter f in e .................................................................(Photo) (Z l ,  3) £975

343 O  '/ip, vert, pair, neat May 23 1892 cancel, perf. staining, bottom stamp defective
(Photo) (Z l )  £550

344 O  '/ip, lightly caned., negligible toning on reverse, fine............................................. (Z l )  £275
345 O  lp , DEC., extremely f in e ..............................................................................(Photo) (Z2) £275
346 O  lp , SEP., negligible perf. toning, very fine appearance.............................  (Photo) (Z2) £275
347 O A  lp , 2 copies, 1 tied on small piece by Nov. 6, 1898 pmk., other 1890, faults, fine

appearance............................................................................................................ (Z2) £550
348 O  2p, 2 diff. shades, (DEC) 17, 1891 and SEP 2 (?) cancels, faults incl. overall

toning, fine appearance............................................................................ .’.......... (Z3) £1400 ,
349 O  2'/ip lilac & ultramarine, neat May 26, 1892 cancel, very fine................  (Photo) (Z4) £800
350 O  2'/ip, lightly caned., very fine........................................................................ (Photo) (Z4) £800

1895-98 Cancellation Type Z2

Violet cancels unless otherwise stated

351 O  Vip green, M Y  3 18(98) cancel, corner perf. crease, fine.............................(Photo) (Z6) £325
352 O  '/ip, lp  lilac & red violet (2 copies) tied together by portions o f pmks, faulty incl.

one lp with corner o f f .................................................................................... (Z6, 7) £825
353 O  lp , neat 8 JA 1898 cancel, pen marks on reverse, comer perf. crease, otherwise very

fine............................................................................................................ (Photo) (Z7) £250
354 O  lp , light cancel, extremely fine..................................................................... (Photo) (Z7) £250
355 O  lp , 4 copies, faults to fine........................................................................................ (Z7) £1000
356 O  2'/ip lilac & ultramarine, black AP 27 1895 cancel, very f in e ................. (Photo) (Z8) £400

1898-1901 Cancellation Type Z3, in black

357 O  '/ip green, 2 copies, tied together by 19 Dec 1900 pmk., fin e ................(Photo) (Z10) £500
358 0  Vip, neat 25 DE 99 cancel, fine................................................................... (Photo) (Z10) £250
359 A  lp  red, pair and single tied on same small piece by JA 4 01 c.d.s. cancels, left

stamp light crayon strokes, singles stamp short corner perf., fine to very
fine....................................................................................................(Photo) (Z12) £825 +

360 O  2’/ip lilac & ultramarine, AU 28 1900 pmk., very fine........................... (Photo) (Z13) £350



Lot No. Cat. Value
361 A  2Vip, tied on small piece by AU 30 99 cancel, very f in e ......................; (Photo) (Z13) £350
362 O  2Vip, 2 faulty copies, pmkd. ? DE 00, the other 24 NO 98, fine to very fine ... (Z13) £700

O FFIC IAL STAMPS 

1890-94, Type Z l,  in violet

363 O Vip green, lightly caned., extremely fine...................................................(Photo) (Z14) £600
364 O lp  carmine rose, neatly caned., trace of toning mostly on reverse, otherwise very

fine........................................................................................................ (Photo) (Z16) £900

365 i r O  lp  lilac & red violet, ovptd “ CAYM AN  ISLANDS”  similar to Jamaica 
Official ovpt. on Vip green, unused, another pmkd. S.G. type Z3,
M Y 31 97, faults, fine appearance. The 2 unique copies which were 
photographed in the A. J. Watkin’ s article Jamaican Stamps over­
printed Cayman Islands. The used copy is considered to be a favor 
cancellation...................................................................(Photo) (24 vars.) —

366 cs CEYLON: Stampless; 1847 folded letter sheet to Scotland, bearing COLOMBO-
STEAMER LETTER, red London transit and boxed PERTH M Y 11 1847 receiv­
er, all on top o f each other, still each destinctive.......................................... (Photo) —

367 ta CHILE: 1865-81 G.B. used in Coquimbo; To England, 6p gray, 3 copies, tied by
“ C40”  cancels on envelope (part o f address rubbed out), bearing “ C O Q U IM ­
BO AU 3 14”  c.d.s., also Callo transit and London receiver. Rare cover

(Photo) —
368 e : Used in Valparaiso; To U.S., 6p, plate 15, wing margin pair, just tied on folded

letter sheet by “ C30”  cancel, bearing VALPARAISO M Y 1 78”  c.d.s., Panama 
c.d.s. transit, New York receiver and “ DUE 10 CENTS” . Very attractive . (Photo) —

369 zz CHINA: Group of 3 postal cards, compr. lc  rose, bearing Germany Off. in China
lOpf and China Vic vert, pair, 2c adhesives, tied by Tsingtau, Tsouping and 
Kiaochow markings; lc carmine, bearing France Off. in China 10c and China 4c 
adhesives, caned. Shanghai Local Post, Shanghai c.d.s. or boxed bar cancel; 1909 
lc green, bearing additional Vic, lc, 2c adhesives, used to Germany, very Fine.
Est. Cash Val. $100-150............................................................................................  —

370 iz  COLOMBIA: Stampless; circa 1800 to 1838, group o f 3, compr. 2 folded letter
sheets with red “ FRANCA”  marking, one to Santa Ana with HOND(A) marking 
on reverse, other with additional “ MEDELLIN”  marking (to Arma?), 1838 folded 
letter to London, bearing red oval SANTANDER marking and 2-line ESPAGNT 
PAR7ST. JEAN DE LUZ, fine. Est. Cash Val. $150-200 .........................................  —

371 zz Revenue Stamped Paper; 12r document, concerning procedures for appointment of
Public Officials, bearing 4 diff. Official Seals, incl. Carlos IV  and Ferdinand VII 
(2 diff.), very fine...................................................................................................... —

372 zz COSTA RICA: Used to Germany; 1901 lc , 2c (2, one on reverse), 5c, all tied on
10c brown entire (few creases) by 4-ring cancels, also bearing large blue “ R ”
Registry marking and Numberg receiver, fine cover..................................... (Photo) —

CUBA
STAMPLESS COVERS

373 k : 19th Century, selection o f 14 items, all foreign destinations, showing a good range
of transit markings, Forward, exchange markings, etc., mostly fine to very fine.
Est. Cash Val. $250-300............................................................................................  —

374 1824 to 1843, group o f 3, compr. 1824 and 1839 covers, one to Matazas, other to
Havana, each with red “ TRINIDAD”  marking, 1843 cover to Italy bearing red 2- 
line “ TRINIDAD FRANCO”  ST.L. DE LUZ c.d.s. and “ 2”  transits, also 2 
Italian markings. Est. Cash Val. $100.......................................................................

375 k  1837 to 1869, group of 6, incl. M ATANZAZ FRANCO in oval, 2-line FERNAN-
DINA/DE JAGUA and S. JUN DELOS/RENEDIOS (2); also U.S. NOTES 10 
NEW YORK c.d.s., last STEAMSHIP 10, fine to very fine. Est. Cash Val. $100- 
150............................................................................................................................. —

376 z  1854 to 1871, Used to U.S., coll, o f 51 items, from various cities and towns, incl.
Cardinas, Cicnfucgos, Havana, Matanzas, Santiago, etc., bearing wide variety of 
“ Steamship”  markings, mostly fine to very fine. Est. Cash Val. $250-300.............  —



Lot No. Cat. Value
377 O G.B. Used in Cuba; 1865-77, group o f 14 singles, vert, pair and strip o f 3, caned.

mostly “ C58” , few “ C88” , incl. S.G. Z12, 16, mixed condition to fine. Est.
Cash Val. $300-500..................................................................................................... —

378 is  Officials; 1856 to 1863, Vio black on yellowish, 6 copies, lo  black on rose, 5
copies, all on 5 covers and 2 fronts, some with tropical toning, fine lot. Est. Cash
Val. $150-250.............................................................................................................. —

379 is) CYPRUS: 1910 to 1950, group o f 12 covers, mostly George VI, but 2 nice George
V and Edward VII covers, useful group. Est. Cash Val. $150-200...........................  —

380 css C ZE C H O SLO VAK IA : Legion Post; 1919 (25k) blue & rose, very fine, tied on
reverse o f cover (faults) by Ceskosloverske, Armady Sibirske 1919 pmk. and 
bearing violet Military cachet. Rare...................................................................... (5) —

381 is DANISH W EST INDIES: Stampless, 1853 folded letter sheet to New York (small
portion o f addressed removed), bearing indistinct Crowned circle ‘ ‘ PAID AT  ST.
THOM AS”  ‘ ‘STEAMSHIP 10”  and St. Thomas NO 19 1853 backstamp... (Photo) —

382 is G.B. used in St. Thomas; to British Guiana, 4p vermilion, plate 9, tied by
‘ ‘ C51”  cancel on folded letter, bearing black ST. THOM AS A P  15 68 c.d.s. 
and DEM ERARA 21 AP 68 on reverse. Very early usage. Rare destination

(Photo) (Z10) —

DOMINICAN REPUBLIC
1869 TO  1881 STAMPS OF GREAT B R ITA IN

383 A  Used in Porto Plata; lp  red, irregular blk o f 6, bottom row creases and faulty, bold
“ C86”  cancels on large p iece............................................................... (Photo) (Z2) £180 k

384 is  4p vermilion, plate 15, tied by “ C86”  cancel on folded letter (internal tear) to St. [
Thomas, bearing s.l. “ FRANCO” , red Porto Plata B/JA 22/77/PAID c.d.s. and j
St. Thomas receiver on reverse.............................................................. (Photo) (Z8) £175

385 O 8p orange, sharp strike “ C86”  cancel, fa ir............................................. (Photo) (Z12) £250

386 A ®  Used in St. Domingo; l'A p  lake red, pi. 3, blk o f 6, “ C87”  cancels on small piece,
perf. faults at bottom............................................................................(Photo) (Z18) £450 +

387 O 1865-77 Group o f 43 stamps, incl. some pairs, compr. “ C86”  and “ C87”  can­
cels, mixed condition to fine. Est. Cash Val. $500-750 .........................................  —

388 O Issued Stamps; 1866 to 1873 Vir and lr , group o f 8 stamps, 4 diff., each caned.
by red “ C86”  British cancels, few with small faults, fin e ...................... (9, 11, 30)325.00 +

389 is E G YPT: 19th and 20th Century, lovely selection o f covers from virtually all
periods, incl. a few French and British usages, Suez, extensive A ir Post with 
many dups, Field Post, Military Mail, etc., many useful items. Est. Cash Val.
$500 ............................................................................................................................  —

390 0 ESTONIA: 20th Century group o f about 70 covers, few cards, incl. some Statio­
nery, German Occup., Souvenir sheet #142a, 15 covers with first issues, incl.
Regis., generally fine to very fine. Est. Cash Val. $300-500.................................... —

391 is: E TH IO PIA : 1927 to 1939, twenty diff. stamps, fine to very fine, except #154 j
faulty, tied by 14.5.35 Military cancels o f Ministerc Des Finances on oversized l
unaddressed envelope.....................................................................  (150-67; E7, 8c) —

392 ei FA LK LA N D  ISLANDS: War Tax; 1918 lp  red, lsh bistre brown, blks o f 4, fine
to very fine, neatly caned, by Falkland Islands 17 AP 19 c.d.s. pmks on Regis, 
cover (jammed corner) to U.S.......................................................  (Photo) (MR2, 3)148.00 +

393 Ei Dependencies; 1954 Elizabeth set compl., fine to very fine, neatly tied by FE 1 54
First Day c.d.s. cancels on oversized Regis, cover to U.S....................... (1L19-33) 191.20 +

394 ei FAR EASTERN REPUBLIC: Used to Canada; 1922-23 7k blue, lk  on lOOr, 2k
on 70k, 2 o f each, 20k blue & red, tied by Vladivostok 30.1.24 c.d.s. cancels 
on Regis, cover to Vancouver........................................... (Photo) (53, 56, 67, 70) —



Lot No. Cat. Value

395 ★ O s  FINLAND : Postal Stationery; primarily 19th Century accum. o f over 120 items,
mostly post cards and entires, some Russian Administration, wide range o f pmks, 
generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400................................................. —

FRANCE
396 s  USED TO ECUADOR; 1853-60 80c lake on yellowish, vert, strip o f 4, full mar­

gins except top stamp, used with 40c orange on yellowish, margins all round, 
tied on folded letter by boxed grids, bearing London transit, green “ VO IE  
DE PA N A M A ” , red boxed “ P. P .”  and “ PAN AM A  OC 22 1860”  c.d.s., 
very attractive and rare destination......................................................................... —

397 s  USED IN  SPAIN; 19th Century group of 7 covers, each bearing French 20c to
80c adhesives, one with 2, mostly Napoleon perforated issues, few with faults,
fine lot. Est. Cash Val. $400-600................. ............................................................  —

398 e  5 covers, 4 from the 1860’s and 1870’s, each with 20c, 25c, 80c, and a combination
of 20c (2) and 10c; also a 1914 Official Military post card to the U.S. Interesting 
group. Est. Cash Val. $125......................................................................................... —

399 is 20th Century group of over 200 diff. F .D .C .’s, silk cachets and unaddressed, very
fine. Est. Cash Val. $100-150 ...................... ............................................................. —

400 e  M IL ITA R Y ; Occupation of Spain; 2 folded letters to France, one dated 1811,
bearing 3-line No. 24/ARM. FRANCAISE/EN ESPAGNE marking, other dated 
1809, bearing 3-line No. 10/ARMEE FRANCAISE/EN ESPAGNE, fine to very 
fine. Est. Cash Val. $150....................................................................................... . —

401 e  FRENCH COLONIES: 19th and 20th Century selection o f 27 covers or cards,
incl. Madagascar, Senegal, Morocco, Algeria, etc., mixed condition. Est. Cash
Val. $100.................................................................................................... '..............  —

402 e  Selection o f 70 covers, cards or Stationery, mostly used, bearing adhesives, incl.
Benin, Fr. Guiana, Somali Coast, etc., many attractive, mostly fine to very fine.
Est. Cash Val. $200-300............................................................................... i...........  —

403 O  General Issues; 19th Century coll, o f over 250, on pages, used in Guadeloupe,
Indo-China, Martinique, Reunion, several others, plus a group o f numeral
cancels, few Offices, etc., mixed condition though some exceptional examples.
Normal stamps stated by owner to cat..............................................................  5,500.00 +

403A e  1859-65 10c, 20c, 40c, margins all round (except just in at top o f 40c), fine to
very fine, tied by diamond grill cancels on folded letter sheet to France with
Guadeloupe and red Colonies Fran. E Angl. 1866 transits and 3 appropriate 
Paris or Grandville backstamps ......................................................  (Photo) (3-5) —

404 e  FRENCH INDO-CHINA: Stampless Covers; 1895 to 1901, group o f 4 covers, all
to France, compr. 3 with both Hanoi and Tonkin Military c.d.s. cancels, other 
with Pho-Bing Gia 23 JUL 01 and Corps Expedition Tonkin (undated) c.d.s. 
cancels, one cover roughly opened, fine lot. Est. Cash Val. $200............................  —

GERMAN STATES
405 e  BAVARIA: Used in Morocco; 1911, 5pf, 20pf, 30pf, 80pf, tied by M ARRA-

KESCH, DEUTSCHE POST/(MAROCCO)/22/3/12 c.d.s. cancels on 2 Regis, 
covers to Germany, each with Chemnitz receiver on reverse.....................................  —

405A e  Postal Stationery; almost 500 mint and used primarily postal cards 
from 1874 to 1919, incl. Dienst Post, Reg. coupons, dups, etc., 
each catalogued and individually identified in plastic pochette, very 
fine group. Ex Higgens & Gage reference collection. ( M i. (1986)
DM6600+  . Est. Cash Val. $1,000 ............. (betw. M i. P I  and P119) —

406 e  HANOVER: 1856-57 Large Network l/15th black & blue, margins to just touch­
ing, used with 1/ 10th black & orange, margins all round, fine to very fine, tied by 
Revcrstedt c.d.s. on 1858 envelope to Anvers................................(Photo) (13, 14)170.00 +

407 E e  MECKLENBURG-SCHWERIN: 1856 Imperf. Coat o f Arms six 'As red, margins
all round, fine to very fine, tied by Wittenburg c.d.s. DM750 ............... (Photo) (1)157.50 +

408 e  SAXONY: 1855-57 lOng blue, margins all round, fine, used with 3ng black on
yellowish, tied by numeral “ 1”  in circle cancels on Prussian Closed Mail cover (a 
little soiled) bearing red AACHEN and New York markings. DM2000 +  ... (Photo)

(14; 12)307.50 +
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409 s i 1851 to 1857, group o f 5 covers, incl. #2, 3 copies, margins to just in, on cover to 
Vienna, marked ms. “ retour”  and “ WIEN RETOUR” on reverse, #13, 3-margin 
copy on cover to Denmark, others fine to very fine. Est. Cash Val. $200..............  —

410 t s A  TH U RN  AND TAX IS : 1852 to 1866, superb coll, o f over 95 covers and 
53 stamps, some on small piece, incl. good representation o f imperf. 
and rouletted, multiple and single frankings, wide range o f destina­
tions, incl. U.S., varied condition, many exceptional, a fine nucleus 
for an exhibition collection. Est. Cash Val. $5,000-6,000..................... —

411 isi W U RTTEM BERG : 1858 to 1875, selection o f 18 covers, incl. 1866 bearing 6kr '
blue; lkr strip o f 3 and 3kr, 1863 9kr brown on cover to Zurich, etc., mixed
condition, mostly fresh. Est. Cash Val. $300-350....................................................  —  j

412 is: 19th Century, balance o f 7 covers, incl. Bavaria #7, 3-margin copy, used with #5 , ,
2 copies, on cover, Hannover #18 and 29, each cut into, on lg entire, fine lot. !
Est. Cash Val. $300..................................................................................................... —  J

GERMANY j
413 is: JAPAN  USED TO  G E R M AN Y; 1877 2sen olive green entire, used with Germany |

lOpf carmine, tied by MARINE/SCHIFFS POST NO 5 13/8/98 c.d.s....... (Photo) —  |
414 is: Circa 1918; German Prisoner o f War stampless envelope to Germany, bearing j

violet PRISONERS OF W AR AONOGAHARA JAPAN marking, 5.5.8 c.d.s. in j
Japanese and two diff. Japanese chops, very fine.........................................(Photo) —  I

415 isi SEM I-POSTALS: 1935 OSTROPA Souvenir sheet o f four, just tied on reverse o f I
unaddressed envelope by 23-6-35 exhibition cancels, usual separation and cracks, j
still very attractive. DM2000 ...........................................................................  (B68)625.00 +  u

416 is  Another sheet, on front o f addressed cover (partly erased), same cancel. Fine. j
DM2000 ............................................................................................................  (B68)625.00+ R

417 s i A IR  POST: 4 flown early Zeppelin picture post cards, 1909 to 1915, all different I
Zeppelins pictured, one multi-colored showing a parachutist, another a Military j
card with Feldpost c.d.s., historical group. Est. Cash Val. $100............................  —

418 is 1912 Gelber Hund lm  on lOpf, 2 copies, 1 “ Gelber Huna” , tied with 5pf green on
card by usual Darmstadt 18.6.12 c.d.s. cancels, fin e........ (Photo) (M i. IV, IVF) 900DM-1- (

419 is  1924-25 Segel-fluge ovpts, 3 cards, bearing Mi. #13b, c or e, fine to very fine, and '<
a cover bearing Mi. #13f, strip o f 3, perf. staining, all with additional 5pf or lOpf 
Air Post adhesive and appropriately cacheted, fine to very fine. Est. Cash Val.
$200 ............................................................................................................................. —  ;

420 (a 19th and 20th Century accum. o f a few hundred covers or cards, incl. stampless,
States, Shield types, Third Reich, modern, etc., mixed condition, worth care- j
ful inspection. Est. Cash Val. $400-500....................................................................  —

421 is  PAR C E L POST RECEIPTS: 1916 to 1918, group o f 95, vals to 2m (with hole
punches), incl. pairs, blks, mixed frankings, good variety o f towns, excellent I
selection. Est. Cash Val. $100-125............................................................................  —  ;

421A is OFFICES IN  CH INA: 1900 Tientsin Issue 5pf to 30pf, 80pf, 4 diff. \
used with #1 (2), 5, 6 and Germany #59, all fine to very fine, tied 
by YANGTSUN 24/MAR/01/IJ.P.O. on envelope. Rare. A  fantastic j
franking. Foundation Cert. (1987). M i. DM42,760 +  .........  (Photo) '

(18-21, 23)16,529.00+ +

42IB is  1900 Tientsin handstamp ovpt. lOpf carmine, postal card to Steglitz, bearing 5pf
green, both caned, by Tientsin 24/11/01 Deutsche Post c.d.s.......(Photo) 1,850.00+ +

422 is OFFICES IN  MOROCCO: 1899 Surchd set o f six, very fine, tied by Larache
11.5.00 c.d.s. cancels on Regis, cover to Hannover, receiver on reverse(Photo)

(1-6) (120.25 +  )
423 is GERM AN AREA: 19th and 20th Century, group o f about 200 covers, incl. close

to 50 pieces of Baden Stationery, Jersey and Guernsey over forty lp F .D .C .’s (2 
diff.) and nice selection o f post W .W .II Locals, incl. dups, blks o f 4, Regis, etc., 
generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400...............................................  —

424 s  20th Century, group o f 11 W .W .II Picture post cards, incl. General Government,
Jersey and Czechoslovakia, mostly o f Hitler, very fine. Est. Cash Val. $100-150.. —

425 is) G ERM ANY, FRANCE AND COLONIES: 19th and 20th Century accum. o f
about 100 covers or cards, incl. W .W .I Feldpost, overseas Military markings.
Offices Abroad, picture post cards, Wurttemberg, etc., generally fine. Est. Cash
Val. $300-400.............................................................................................................  —



Lot No. Cat. Value

426 e  G IBRALTAR : Stampless Covers; 1818 to 1860, 6 covers, 5 to Spain with 4 diff.
markings, one from Hong Kong to Gibraltar bearing red HONG KONG DE 14 59 
PAID c.d.s. and GIBRALTAR A JA 29 60 blue c.d.s. receiver; also Spanish 4 
cuartos adhesive, tied by numeral “ 39”  cancel on folded letter from Gibraltar to 
Seville, bearing San Roque CADIZ 27 JUN 60 marking, fine to very fine. Est.
Cash Val. $200-300....................................................................................................  —

427 e  G.B. Cancelled “ G ” ; Used to England, 6p lilac, right wing margin pair (margin
flaw), tied by 2 strikes o f “ G ”  cancel on folded letter, bearing blue G IB R A L ­
TAR  25 FE 1858 on front and red London receiver on reverse. R are__ (Photo) —

428 e  6p, 2 copies, tied by “ G ”  cancels on folded letter sheet, bearing blue G IB R A L ­
TAR  M R 7 1858 c.d.s. and red London receiver.........................................(Photo) —

GREAT BRITAIN
429 e  1854 Turned Cover, bearing imperf. #3, tied by barred oval “ 54”  to Nottingham

on reverse o f Ip red (#8 ), tied by barred oval ” 583” , addressed to Staffordshire
(Photo) —

430 e  1848 lOp red brown, Die II, margins all round, fine, caned, by numeral “ 10”  in
barred oval and tied by Calais 1852 c.d.s. on small Lady’ s envelopes (repaired
tear) to Paris. S.G. £900.......................................................................... (Photo) (6)550.00 +

431 e  1933 Paquebot cover to N .Y. from Spain, bearing 5 Spanish adhesives and 4 G.B.
Ip red (3 placed over Spanish stamp) plus “ JERSEY ROUTES”  label and Bermu­
da transit. Scarce.............................................................................................. (Photo) —

432 ★  e  1840 Mulready; lp  black Envelope, unused, fresh, extremely fine.....................  (U l)  175.00
433 # e  lp  black Letter Sheet, unused, printed advertising inside, Stereo A17, incl. Brit­

ish & Colonial Trust & Assurance Co. advertising at upper left, extremely
fine. S.G. MA3a, £160.........................................................................(Photo) (U3)175.00 +

434 e  FREE FRANKS; Lords Nelson and Marlborough on fronts, Robert Peel on
mourning envelope. Very nice trio. Est. Cash Val. $100.........................................  —

135 e  19th and 20th Century, group o f 13 covers, ranging from 1813 Plymouth Ship 
Letter to a Mulready to 1934 Air Post Exhibition label on card, plus an interesting 
array in between. Worth inspection. Est. Cash Val. $300-400 .................................  —

436 e  20th Century, accum. of over 400 covers, incl. nearly 200 W .W .I and 75 W .W .II
Military, few postal cards and Stationery, generally fine. Est. Cash Val. $200-400. —

437 e  POSTAL STATIONERY: Primarily 19th Century accum. o f over 940 entires,
incl. wrappers, Regis, envelopes, Foreign destinations, some Aerograms, etc., 
generally fine to very fine. Est. Cash Val. $150-200................................................. —

438 e  OFFICES IN MOROCCO: 1898 5c to 2p, compl. set, fine to very fine, tied by 18
AP 01 Regis, pmks on cover to London........................................ (Photo) (1-8) (91.20 +  )

439 e  1907-10 Edward V II, 9 diff., extra #34 and 42, fine to very fine, tied by Regis.
pmks. on 2 covers to Germany....................................... (34,35,37,38,40-44) (151.90 +  )

440 e  1934 Argentina Zeppelin Flight 25c on 2'/2p, blk o f 4, used with 2 other adhe­
sives, fine to very fine, tied by 10 JU 34 Regis, cancels on Flown cover to 
Brazil, bearing Friedrichshafen 23.6.34 c.d.s. and 6 other transits......... (Photo) —

441 A  GRENADA: Stamps of G.B. cancelled “ A15” , 6p lilac, 2 copies, one on piece,
very fine................................................................................................ (Photo) (Z4) £240

442 e  Used to England; 6p, fine, tied by neat “ A15”  cancel on blue folded letter sheet,
bearing GRENADA M Y 10 59 c.d.s. and red London receiver. Rare and very 
attractive cover................................................................................................(Photo) —

443 e  Similar cover of same correspondence, not quite so attractively cancelled, bearing
GRENADA MY 25 59 c.d.s. and red London receiver...................................(Photo) —

444 e  GUATEM ALA: Stampless, circa 1810, bearing excellent strike o f s.l. G U ATE­
M A LA  (City) and ms. “ 6” ............................................................................ (Photo) —

HAITI
STAMPLESS COVERS

445 e  Jacmel; Used to France, folded letter sheet struck by the rare “ JACM EL UN­
PAID FE 25 80”  c.d.s., London and French transit markings to Paris (receiv­
er on reverse), also “ T  1.10”  debit large “ 16” . Excellent clean strike.. (Photo) —

446 e  British Post Offices; 3 attractive covers, compr. large JACMEL 1861 c.d.s. on
local folded letter, small JACMEL 1879 c.d.s. on envelope to France, small 
PORT AU PRINCE 1878 folded letter to same. Very fine strikes with covers 
bearing usual other markings. Est. Cash Val. $150...................................................  —
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447 s i Small remainder coll, o f 5 covers, neatly mounted, compr. 3 stampless bearing
British P.O. markings from Jacmel and rare Port Au Prince plus two stamped
Haiti foreign destinations. Useful group. Est. Cash Val. $200-250...........................  —

STAM PS OF GREAT B R ITA IN  

JACM EL

448 Offl 1865 to 1881, lp  red, pi. 187, blk o f 4, neat “ C59”  cancels, very f in e ........(Photo)
(Z2) (£ 1 0 0 + + )

449 is 4p vermilion, PI. 15, tied by “ C59”  cancel on folded letter to St. Thomas, bearing
red JACMEL PAID FE ? 1877 pmks...................................................(Photo) (Z10) £145 +

450 isi 4p sage green, PI. 15, fine, tied by light strike o f “ C59”  cancel on folded letter to
St. Thomas, bearing JACMEL OC 25/77/PAID marking and St. Thomas receiver ..

( Z l l )  £100
451 O 4p gray brown, PI. 17, strip o f three, beautiful “ C59”  cancels, very fine... (Photo)

(Z12) £275+ J
452 O E  6p lilac, PI. 6, irregular blk o f 8, left stamps “ wing”  copies, neat “ C59”  can- i

cels, fine........................................................................................... (Photo) (Z14) £ 3 1 5 + +  i
453 O Port-au-Prince l'/ip lake red, PI. 3, rejoined blk o f 4, neatly caned, by “ E53”  I

pmks, fair to fin e ................................................................................. (Photo) (Z37) £192
454 O 5sh rose, PI. 2., “ E53”  cancels, light corner crease, fine....................... (Photo) (Z56) £325 j

455 O  lp  to 5sh, group o f 46 singles, 5 pairs, 4 strips o f 3, 1 blk o f 5, caned. i
“ E53”  or “ C59” , some with small faults, generally fine. Est. Cash :
Val. $1,000-1,500.......................................................................................  —  1

456 is ISSUED STAM PS; Semi-Postal and A ir Post Semi-Postals; 1959 Error Refugee
Year set comp]., “ Centimes”  for “ 1959-1960” , very fine, neatly tied on un- 
addresed F.D .C ., purportedly 10 such covers known. San. 195a-97a.... (Photo)

(B9; CB16-18 vars.) —
456A is: H ELIG O LAN D : Postal Stationery; 19th Century, group o f 49 pieces, incl. postal

cards, entires, Paid Reply cards and wrappers; also 13 used postal cards, generally v
fine to very fine. Est. Cash Val. $200 .......................................................................  —  B

457 is) HONG KONG: 1863-80 CC 4c slate, fine, used with 30c vermilion, 2 copies (1 j
faulty), tied by “ B62”  pmks on folded letter sheet to England with 13 DE 69 I
London receiver...............................................................................(Photo) (10, 19) (64.00 +  ) |

458 is  1882 to 1902, Postal Fiscal $2 green, used with 30c green Regular Issue, very i
fine, tied by boxed IPO  and Hong Kong 1901 c.d.s. cancels, used with 3 £
China adhesives, 10c (#103), 50c (#106), $2 (#108), all fine, tied by Wuchow R
c.d.s.’s on large part o f oversized Regis, envelope to Germany...........................  —

459 s  1892 to 1910, group o f 9 postal cards, lc  to 4c values, incl. 4 to Belgium, 2 local j
usages, one each Finland, Russia and Hong Kong, also 4c on 3c 1895 Paid reply
card to Belgium, fine to very fine. Est. Cash Val. $100............................................ —

460 s  H U NG ARY: Parcel Post Receipt Cards; group o f 89, used in the 1920’s, franked
with appropriate issues, vals to 5p, excellent selection o f town cancels, multiple
and combination frankings, all to U.S. Est. Cash Val. $150.....................................  —

461 s  ICELAND : 1944 Republic set compl., 38 sets, each on unaddressed
F.D .C ., fine to very fine. DM13,300..................................... (240-45)4,316.80 +

INDIA
1854 ISSUE .

4a red & blue

462 s  Used to Scotland; 4a, cut to shape, just tied on envelope by grid, pmkd. red
BOM BAY 3 DE 56 with 2 diff. IND IA  POST and green DUNKELD (Scotland) 
receiver on reverse.................................................................................. (Photo) (6) —

463 si Used to England; 4a, 2 copies cut to shape, used with la red, all tied on cover (slit
open) by diamond grids, former on reverse, bearing red boxed India Paid, 4 M Y 
24 transit and receiver......................................................................(Photo) (6; 4) (90.00 + )
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464 is  4a, cut to shape, used with 2a green, fine, tied by “ 1”  in diamond cancels, on
envelope.............................................................................................. (Photo) (6; 5) —

465 e  Used to Prussia; 4a, 2 copies cut to shape, tied with 1855 la  red by black octagon
grid with B over 1 in center on probably 1857 folded letter sheet to Danzig
with JULY 17 transit and receiver on reverse. Early usage.......... (Photo) (6, 7) —

466 e  19th and 20th Century accum. o f over 420 covers or cards, incl. many entires,
postal cards and wrappers, few unused, some Airs, Regis., foreign destinations,
wide range o f pmks, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $300-500 ..............'. —

467 e  Accum. of a few hundred covers, incl. Victoria through Edward V II issues, States,
Nepal, etc., mixed condition. Est. Cash Val. $100-200.............................................  —

468 e  INDIAN STATES: 19th and early 20th Century accum. o f over 220 items, incl.
Stationery, some unused, nice selection Cochin and Travancore, some dups, few 
unused Nepal postal cards, fine lot. Est. Cash Val. $300-500................................... —

469 s  Feudatory States; 19th and 20th Century, accum. o f several hundred 
covers, incl. envelopes and postal cards, nice selection o f Soruth,
Kishangarh, Jaipur, also Orchha, Morvi, etc., wide selection o f can­
cels, few India and Convention States, fine lot. Est. Cash Val.
$1,500-2,500 ..............................................................................................  —

470 e  IRAQ: 1923-25 la  brown, pair, used with 2a black Railway Post label, all fine and
tied by BAGHDAD 25 SEP 28 cancels on cover to Khanakin.................(Photo) (2) —

471 e  IRAN: 20th Century accum. of over 60 covers, incl. Commercial Mail, A ir Post,
#B22-27, 4 F.D.C.’ s, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400............ —

472 e  ISRAEL: 1949 First Coin set compl., fine to very fine, tied by 16.5.48 F.D. cancels
on unaddressed envelope...................................................................................  (1-9)377.50 +

473 e  50m brown, perf. 10x11, PI. blk o f 4, No. 3482, very fine, tied by Tel Aviv
18.2.53 pink, on Regis, cover............................................................ ; ......... (6 var.) —

474 e  ITA L IA N  EAST AFRICA: A ir Post; 1939 Experimental Italian Survey Ocean
Flight 50c to 1.25L, 8 stamps, 4 diff., fine to very fine, tied by Asmara Centro 
20.11.39 c.d.s. cancels on Regis, censored cover with appropriate Rome cachet....

(A .A .M .S . 1333 var.) —

ITALIAN STATES 
ROM AN STATES 

1852 Typographed

475 e  lAb greenish gray, vert, pair, one light filing crease, fine, used with 5b rose, all tied
by s.l. LUGO cancels on 1855 folded letter sheet to Forli, also bearing s.l. 
ASSICURATA, fine cover......................................................... (Photo) ( lc  var., 6) —

476 e  Bisect lb  greenish, right diagonal half, fine, tied correctly on local folded procla­
mation by ANCONA 11 NOV 56 c.d.s., also a large blue Commission handstamp 
on front and back..........................................................................................  (2 var.) —

477 e  Bisect, lb  bluish green, right diagonal half, fine, used with 7b, tied by 
boxed grid on folded letter sheet bearing ROM E 26 GIU 57 c.d.s. 
and s.l. V IA  DE/SARZANA, to Genoa..................... (Photo) (2 var., 8) —

478 e  2b greenish white, very fine 4-margin pair, tied by boxed grid together with pair
of 1863 10c yellow Italian Dues, very fine, tied by R IE T I 6 O TT  65 c.d.s. to 
folded letter sheet. Very rare usage and combination.......... (Photo) (3, Ital. J1) —

479 e  Used to Syria; 1852 7b blue, strip of 3, mostly with large margins, tied by boxed
grids on folded letter sheet (filing crease through stamps), bearing ROM E 6
FEB 56 c.d.s. and Greek transit on reverse. A  fine cover..................(Photo) (8) —

480 e  Used to Argentina; 50b dull blue, used with a strip of 3 o f the 7b and 5b 
single, all bearing Rome cancels, on 1856 Vatican Proclamation (Su- 
premae Sacrae Romanae Universalis Inquisitionis Angelica Ad 
Amnes Episcopos-Ad versus Magnetismi Abuses), bearing British and 
French transits to Buenos Ayres. Aged but a remarkable cover

(Photo Back Cover) (10; 6, 8) —
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481 isi 1867 Glazed Paper, Imperf; Used to United States, 80c, 20c, 10c, 5c, all with
creases, tied by boxed grids on tatty 1868 envelope (back flap missing), bear­
ing Rome and French transits and red N. YO R K  PK T . PA ID  FEB 5 on front.
A  rare 4-color franking. FriedI handstamp on reverse..(Photo) (18; 14, 15, 16) —

482 is) 1868 Perf. 13; Used to Germany, 40c, 10c, 5c, all tied by boxed grid cancels on
small envelope bearing ROMA 15 FEB 69 c.d.s., French transit and Frankfurt 
receiver on reverse. Attractive 3-color cover............................(Photo) (24; 21, 22) —

483 isi Used to Sweden, 80c, 10c, 5c, all tied by boxed grid cancels on small envelope
bearing Rome (Nov. 7 1866) and French transits plus Stockholm receiver on 
reverse. Attractive cover. Signed D iena................................(Photo) (25; 21, 22) —

484 is  The remainder o f 8 covers, compr. 1852 Issue 3 covers, 2b, 8b, and 2b with pair
o f Italian Dues, 1868 Issue 5 covers, 10c singles (3), pair and 20c entire, all o f 
generally fine or better condition. Useful group. Est. Cash Val. $300-500 ......  —

ITALY
485 is  1804 French Occupation stampless folded letter bearing boxed REP. ITALICA/

FERRARA  marking and “ REG G IO ”  in oval transit, very f in e ........... (Photo) —

A IR  POST

486 is  France Flight Cover; Signed Amelia Earhart on front, pmkd. Milano June 6,
1932 and Le Havre June 20, one Italian stamp damaged, still a fine cover
with exceptional autograph. Signed Falk, S .I.A . Cert. (1986)............... (Photo)

(Italy C35 (2), France C5) —
487 s i 1934 Medal o f Valor set compl., incl. A ir Special Delivery set o f two, fine to very

fine, tied by Rome 1934 c.d.s. cancels on cover to Romania. Sassone 
650,000L........................................................................... (Photo) (C66-72; CE8, 9) (104.40)

488 ★ O isi 1875 to 1968, coll, o f Travelling Post Offices, compr. 59 covers or cards, also
stamps with cancellations, some on small piece, interesting group. Est. Cash Val.
$150-200....................................................................................................................... —

489 s  IT A L Y  AND AREA : 19th and 20th Century accum. o f over 320 covers or cards,
some Parcel Post receipts, some unused, incl. Colonies, Aegean Is., Tuscany 
cover, few Sardinia fronts, wide range o f Stationery, some unused, 2 unused 
pairs #J1, each on cover, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $500- 
1,000 ......................................................................................................................................................................................................................................... —

490 is  Aegean Islands: 1934 Soccer set compl., very fine, tied by RODI 30.7.34, EGEO
c.d.s. cancels on 2 covers. Sassone 575.000L................................ (31-35; C28-31)209.00+

5 minute recess

JAMAICA
F or Jamaica used in Cayman Islands, please see Cayman Islands 

STAMPLESS COVERS

491 is  1772 Folded letter to Madeira with ms. received and forwarded from W illing &
Morris/Phila. and ms. per Capt. H an tz.................................................................  —

492 is Used to U .S.; 1822, folded letter to Norfolk, Va. from Kingston, bearing
CHALSN. S.C. DEC. 12 c.d.s. and red ship s.l. transits as well as 2-line 
C O M M E R C IAL  ROOMS/KINGSTON JA M A IC A  (Foster Type CR4) mark­
ing ....................................................................................................................(Photo) —

493 ei Used to Bermuda; 1840 folded letter to Warick from Southhamton, England with
Commercial Buildings 1840 c.d.s. on reverse (Foster CR8 sub-type with dot
after Building and small dotted diam ond)...................................................(Photo) —

494 si 1844 Folded letter to Mandeville from U.S., bearing 2-line JAM AICA/SHIP L E T ­
TER marking, blue Salem N.C. c.d.s. and on reverse Kingston 1845 transit 
m arking......................................................................................................................  —

495 ei 1846 Folded letter to May Hill, bearing “ TO  P A Y ”  ms. numeral “ 6”  marking
and on reverse Kingston c.d.s........................................................................(Photo) —

496 e  Two folded letters, both to May Hill (Filing creases or wrinkles), each with “ TO
P A Y ” , “ 6” , and Kingston c.d.s. cancels on reverse dated 1845 or 1847..............  —
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497 e  1848 Folded letter to Spanishtown, bearing “ TO  P A Y ”  “ 4”  marking with 
Kingston and Spanishtown 1848 transits; another folded letter to Mandeville 
with “ TO  P A Y ”  ms. “ 4” , with Kingston c.d.s. on reverse.................................  —

498 e  1848 Folded letter to Mandeville from U.S., bearing Salem N.C . and s.l.
Paid red markings, on reverse ST. A N N ’S BAY/SHIPLETTER boxed 
markings as well as Mandeville and Kingston c.d.s. cancels. Very 
rare.................................................................................................(Photo) —

'
Used to Great Britain

499 e  1786 Folded letter to Norfolk, bearing ms. “ 4, 1/3”  and on reverse s.l. JAM AICA
marking Foster Type J1............................................................................................... —

500 s  1781 folded letter to London, bearing s.l. JAM AIC A  and Bishops markings on
reverse.......................................................................................................... (Photo) —

501 e  1782 Folded letter to London, bearing s.l. JAMAICA (Foster type J l) and Bishops
mark on reverse, fin e ......................................................................................(Photo) —

502 e  Folded letter bearing s.l. MONTEGO BAY and Fleuron 28 M Y  1815, also ms.
“ Paid 2/6” , 2/ crossed out and 4/ added, to Somersetshire, interesting correspon­
dence .......................................................................................................................... —

503 e  1821 Folded letter to North Britain, bearing s.l. ANNOTTO BAY/JA marking
(Foster Type 3) and Jamaica Fleuron.........................................................................  —  j

504 e  1822 Folded letter to Ayr, bearing s.l. MANCHIONAL (Foster Type 4) boxed Vi
and on reverse Glascow c.d.s. and 3-line Ayr receiver...................................(Photo) —

505 e  1827 Folded letter to Edinburgh from Kingston, bearing boxed Liverpool Ship
letter markings and London receiver; also s.l. COMMERCIAL ROOMS marking 
(Foster CR4)................................................................................................... (Photo) —

506 e  1846 Stampless folded letter to Aberdeen, bearing s.l. “ TOO LATE ”  and on
reverse Kingston and four Great Britain transits.............................................. (Photo) —

507 e  1850 Folded letter to London (vert, crease), bearing 2-line JAMAICA/SHIP LET­
TER, Kingston c.d.s. and numeral “ 10”  in circle....................................................  —

508 e  Group of 9 covers, all with Foster Type T3 markings, compr. Dry Harbor,
Montego Bay (4), Spanish Town (3), Savanna La Mar, incl. two with large 
Fleuron markings, fine lot. Est. Cash Val. $400-500.............................................  —

509 e  Group of 18 covers and 1 letter, incl. 2-line Montego Bay s.l. and 9 other
straight line markings, cover to Vera Cruz, Mexico with “ 4”  marking o f 
Mexico, 1871 Official cover with Spanish Town c.d.s., 2-Iine JAM AICA/
TRANSIT marking, fine to very fine. Est. Cash Val. $400-600 .......................... —

510 e  Ship Letters; 1803 to 1878, group o f 8, incl. 1878 Official envelope with “ SHIP”
in oval; Ship “ 5”  with New Orleans 1867 c.d.s.; Steamship “ 20”  in circle, all to 
U.S.; 3 Oval Ship Letter Jamaica markings, 1 Packet Letter in box; also cover to 
U.S. bearing 3 adhesives with boxed Jamaica Ship letter marking, mostly fine.
Est. Cash Val. $300-500............................................................................................  —

511 e  1811 to 1823, group of 14 covers with various Fleuron pmks, used to England,
incl. one used with s.l. Lacovia pmks, another with Green les/JA s.l. pmk.,
fine to very fine. Est. Cash Val. $400-600..............................................................  —

512 e  1821 to 1838, Three Commercial Room covers, compr. 1821 folded letter to En­
gland with boxed Commercial Rooms, Kingston Jamaica and Hastings Ship Letter 
markings, portion o f address blacked out and Commercial Room c.d.s.’ s one with 
light strike from U.S. to Chile other nice strike from Kingston to England with 
Liverpool Ship Letter marking Foster Types CR3 and 7 ...........................................  —

513 e  1833 to 1858, accum. o f about 65 covers, wide range o f towns and types, 
incl. local usage, used to England, one to St. Croix with forwarding 
agents mark, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $750-1,000.... —

514 e  1841 to 1850, group o f 8 covers, all with c.d.s. cancels, Foster types 2a, b, 3,
incl. St. Ann’s Bay (2), Port Maria, Ocho Rios, Old Harbor, Flint River,
Lacovia, Green Is., fine to very fine. Est. Cash Val. $400-600............................  —

STAMPS OF GREAT BR ITA IN  

KINGSTON

515 A  lp  rose red, perf. 14, strip o f 3, “ A O l”  cancels on small piece, fine. Ex K im ­
ball.....................................................................................................(Photo) (Z2) (£75 +  )





























Lot No. Cat. Value

516 O S  4p rose, blk o f 4, “ A O l”  cancels, faults or small faults, fine appearance..... (Photo)
(Z4) £140+ +

517 s: Used to India; 6p lilac, 2 copies, perf. faults, “ A O l”  cancels on envelope to
Bengal, bearing K INGSTON AU 24 1860 and London c.d.s.’s as well as red 
Benares sorted Nov. 2 and 2 other backstamps. Latest date known used to

India................................................................................................... (Photo) (Z5) (£70 +  + )
518 s  6p, tied by excellent strikes o f “ A O l”  on folded letter sheet to London (portion o f

address removed) with KINGSTON M Y 10, 1858 and London 1858 transits on 
reverse..................................................................................................... (Photo) (Z5) (£70 +  )

519 s  BLACK RIVER: 4p rose, deep rich color, tied by indistinct “ A30”  cancel on folded
letter to Savanna La Mar, bearing Black River AP 29, 1859 backstamp....... (Z27) (£50 +  )

520 zs. 6p lilac, faults, tied by excellent strike o f “ A30”  cancel on folded letter sheet to
Kingston, bearing B LACK RIVER M Y  21, 1859 and Kingston c.d .s.’ s on 
reverse. Purportedly only 4 covers known.........................................(Photo) (Z28) (£120 +  )

521 O  CHAPLETON: 4p rose, strip o f three, small faults, “ A33”  cancels, right stamp
SE, scarce multiple.............................................................................. (Photo) (Z36) £285 +

522 O  CLAREM ONT: 6p lilac, light clear “ A34”  cancel, vert, crease, very fine appear­
ance......................................................................................(Photo) (Z40) £300

523 O  DUNCANS: 4p rose, “ A37”  cancel, “ defective at right” , scarce. B.P.A. Cert.
(1956)..................................................................................(Photo) (Z48) £375

524 A  6p lilac, tied on small piece by “ A37”  cancel, creasing, fine appearance.......(Photo)
(Z49) £250

525 O  FL IN T  RIVER: 6p lilac, excellent strike o f “ A40”  cancel, fine...........(Photo) (Z59) £150
526 O  GORDON TOW N: 6p lilac, centered “ A43”  cancel, fine....................(Photo) (Z71) £450
527 O  GOSHEN: lp  rose red, perf. 14, pair, neat “ A44”  cancels, fine.......(Photo) (Z72) £240 +
528 s  6p lilac, “ wing”  copy, fine, caned, by light “ A44”  strike on neat blue folded

letter sheet, bearing large GOSHEN JY 12 1859 c.d.s. on front and Kingston
receiver on reverse............................................................ (Photo) (Z74) —

529 A  GRANGE H ILL : lp  rose red, vert, pair (1 corner fault), used with 6p lilac
(comer fault), tied by “ A45”  cancels on large piece with GRANCE H ILL M Y  16
1859 c.d.s................................................................................................... (Z75, 77) £355 +

530 zz 4p rose, pair, fine, tied by “ A45”  cancels on folded letter sheet to Kingston,
bearing GRANGE H ILL  SP 1 1859 and Kingston c.d.s. cancels.. (Photo) (Z76) (£76 +  )

531 O  HIGH GATE: 4p rose, 6p lilac, each with “ A47”  cancel, former left “ wing”  copy,
latter few nibbed perfs, fine....................................................................... (Z83, 84) £280

532 A  L ILL IPU T : lp  rose red, 2 copies (1 SE at bottom), 4p rose, tied by excellent
strikes o f “ A49”  cancels on small piece, bearing Lilliput Oc 7 1859 c.d.s. 
cancel........................................................................................... (Photo) (Z88, 89) £300

533 zz LUCEA: 4p rose, pair, 1 with corner off, tied by “ A51”  cancels on folded letter
sheet to Kingston, bearing LUCEA M Y 12, 1859 and Kingston 1859 c.d.s. can­
cels on reverse..................................................................................................  (Z92) £96

534 O  M ANCHIONEAL: lp  rose red, pair, light clear strike o f “ A52”  cancel, fine
(Photo) (Z94) £600 +

535 z: M AY  H ILL : lp  rose red, pair, used with 4p rose, fault at bottom, tied by “ A54”
cancels on folded letter sheet to Kingston with M AY HILL OC 8 1859 and 
Kingston c.d.s. cancels............................................................. (Photo) (Z 100, 101) £225 +

536 zz 6p lilac, fine, tied by clear but light strike o f “ A54”  cancel, on folded letter sheet to
Kingston c.d.s.’ s on reverse..........................................................................  (Z102) (£50)

537 O  Ip rose red, "A 5 5 ”  cancel, fine........................................................... (Photo) (Z103) £250
538 O  MONTEGO BAY: lp  rose red, faulty strip o f 4, neat “ A57”  cancels......... (Photo)

(Z109) £640 +
539 M ORANT BAY: 4p rose, neat clear “ A59”  cancel on folded letter sheet, bearing

large MORANT BAY JY 15 1859 c.d.s. cancel and Kingston receiver..... (Photo)
(Z117) (£50 +  )

540 zz OCHO RIOS: 4p rose, sharp impression, caned, by “ A60”  pmk. on folded letter
sheet to Kingston bearing Kingston and OCHO RIOS SP 2 1859 c.d.s. cancels. Ex 
Surtees............................................................................................................ (Z120) (£75 +  )

541 z-z OLD HARBOR: 4p rose, pair, tied by “ A61”  cancels on folded letter sheet
(small faults) with OLD HARBOR SP 2, 1859 c.d.s. on reverse (Photo) (Z123) (£220 +  )

542 z: PLAN TA IN  GARDEN RIVER: 4p rose, 6p lilac, tied by “ A62”  cancels on folded
letter to Kingston with PLA IN TA IN  GARDEN R IVER  M R 15, 1859 and 
Kingston 1859 c.d.s. cancels on reverse............................... (Photo) (Z126, 127) (£190 +  )
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543 is  P O R T  A N TO N IO : 4p rose, tied by “ A64”  cancel on Official cover to Kingston.
bearing ms. OHMS on folded letter (tapes reinforced) with PORT ANTONIO AP 
1, 1859 and Kingston 1859 c.d.s. cancels on reverse....................................(Z132) £225 +

544 is  6p lilac, tied by clear “ A64”  cancel on oversized Official letter (bottom back flap
missing) to Spanishtown, bearing ms. on service, PORT ANTONIO JY 6 1859 
c.d.s. and on reverse Kingston 1859 transit................................................... (Z133) £225 +

545 is PORUS: 4p rose, bright color, tied by “ A68”  cancel on folded letter sheet to
Kingston with PORUS M Y 12 1859 and Kingston c.d.s. cancels on reverse

(Photo) (Z144) (£70)
546 A  R IO  BUENO: 6p lilac, excellent strike of “ A70”  cancel on small piece, bearing Rio

Bueno 1860 c.d.s., faulty...............................................................................  (Z152) £85
547 is  S A L T  GUT: 6p lilac, some clipped perfs, tied by “ A74”  cancel on folded letter

sheet to Kingston with Kingston and excellent strike o f SALT GUT AP 12 
1859 c.d.s.’ s on reverse................................................................... (Photo) (Z164) £150 +

548 O  SA V A N A H  L A  M AR : lp  rose red, rejoined strip o f 3, clear “ A75”  cancels..........
(Z165) £150 +

549 is  S TE W A R T  TO W N : 4p rose, tied by “ A77”  cancel on faulty fragile folded letter !
sheet to Falmouth, with STEW ART TOW N ms. M R 9, 59 c.d.s. and Dry ’
Harbor 1859 c.d.s.’s, also 6p lilac, with light strike o f “ A77”  cancel

(Z174, 175) £400
550 O  VERE: 4p rose, faulty, 6p violet, fresh, each tied by “ A78”  cancel.....  (Z177, 178) £125

ISSUED STAMPS j

551 A  1860-63 Wmkd. Pineapple, Bisect lp  blue, left diagonal half, fine, tied by “ A60”  |
cancel on front to Spanish Town, bearing OCHO RIOS AP 7, 69 and Spanish
Town 1868 transits. B .P.A. Cert. (1933)............................................. (Photo) (6) —  |

552 is  lp , left diagonal half, face scrape, tied by “ A78”  cancel, on folded letter sheet (part
o f back flap missing) to Spanish Town, bearing VERE DEC 8th 1863 and Spanish 
Town c.d.s. cancels. Ex Aguilar........................................................... (Photo) ( la ) 1,000.00

553 O  CC or C A  1872 to 1892, '/ip to 6p, group o f 28 singles and 2 pairs, all caned, by
“ A68”  (Porus), incl. many excellent strikes, mostly fine. Est. Cash Val. $150....

(betw. 13 and 26; 01) —
554 is  1889-91 CA Bisect (Vip) left diagonal half, toning, tied by Kingston JA 31, 1895

c.d.s. on local cover (tear) with ms. circular. Rare..................(Photo) (24 var.) —
555 is  SEM I-POSTALS; 1923 Child Saving League set o f three, blks o f 4, fine to very

fine, '/ip, 2 blks on Regis, cover to U.S., others Local philatelic usage.....  (B 1-3)236.00 +

A IR  POST

1936 Hindenburg Zeppelin First Flight [ft

556 is  Cover to England; bearing 2sh and two lp  adhesives, tied by Kingston M Y  2, 1936
c.d.s. cancels with Zeppelin Frankfurt 1 Main M. 5 36 backstamp......... (Photo) —

557 is  Similar c o v e r ......................................................................................................... (Photo) —
558 is  Same, some staining............................................................................................... (Photo) —
559 is  Another, except 5 diff. adhesives, lp to lsh ....................................................... (Photo) —  *
560 is  Similar cover, except bearing 2p and 2sh adhesives, cover with vert, crease..............  —
561 is  Same, four Legal size covers, each lightly stained or creased. Est. Cash Val. $400- pj

600..............................................................................................................................  —
562 is  W A R  TA X : 1917 l'/Sp orange, invtd. ovpt, margin strip o f 3, fine, tied by Kings­

ton Dec 15-17 duplex on local cover............................................... (Photo) (MR8c)405.00 +  ; j
563 is  PO STAL FISCALS: 1892 Regis, cover, bearing 4 stamps, 3 diff., faulty or small i I

faults, tied by oval Regis, pmks......................................... (Photo) (S.G. F2, 4, 5) —  : I
564 No lot 1 j

Balances j

565 Q s  19th Century, specialized N U M E R AL C A N C E LLA T IO N  C O LLE C - f
T IO N , many hundreds o f stamps, some covers, in two albums, J
mounted in numerical order by pmk., incl. G.B. used in Jamaica, on ' |
small piece or cover, some bisects, multiples, socked-on-the-nose, jj
shades, etc., condition mixed as would be expected in a study o f this < I
magnitude. Est. Cash Val. $3,000-5,000 ................................................  —  j I



Lot No. Cat. Value

566 O  Coll, o f a few hundred town and village cancellations, mainly on Jamaica adhe­
sives, good representation, incl. “ A40”  Flint River and “ A46”  Green Island,
both on G.B. 6p, etc., mixed condition. Est. Cash Val. $400-500........................ —

567 cs Primarily 19th Century group o f about 50 covers, incl. few part covers, few with
G.B. stamps caned, or tied on cover by Jamaica pmks, 'Ap Jamaica transit 
pinks, on G.B. stamps, Regis., W ar Tax, Postal-Fiscal, la  bisect on large 
piece, etc., mixed condition. Est. Cash Val. $750-1,000........................................  —

568 O  19th and 20th Century, accum. of old cancellations colls in carton, few
thousand, mostly numeral cancels, incl. G.B. used Abroad, First 
Issues, some later Village c.d.s. cancels, unique opportunity for the 
specialist. Est. Cash Val. $2 ,000+...........................................................  —

569 s: 20th Century, an incredible cover remainder or hundreds, in box, incl.
Airs, First Flights, F .A .M ., U.S. A .P .O . Censored, Official ship and 
flights to or via Jamaica, Internment Camp, etc., fabulous lot need­
ing sorting, values to $50. Highly recommended. Est. Cash Val.
$1,000-1,500 ...............................................................................................  —

570 tz War Tax: 1916 to 1919, group o f 19 covers and 1 George V  lp  red post card, all
bearing War Tax stamps, incl. strips and blks, a few with postage and 1 Regis, 
cover to London bearing 6 Red Cross 'Ap labels, 3 First Flights, Jamaica to 
Miami, and a few vars, periods omitted, raised quads and invtd. ovpt. #M R8c, 
mixed condition. Est. Cash Val. $200-300.................................................................  —

571 tz Stationery; Post Cards, 19th Century accum. o f over 165 cards, many unused,
incl. Paid Reply, nice selection o f cancels, incl. Advertised, Revenues used on 
card, returned markings, etc., also a few Specimens, generally fine to very 
fine. Est. Cash Val. $400-600...................................................................................  —

JAPAN
572 O s  19th and 20th Century, group o f 18 covers or cards, some 19th Century stamps

mounted in two Japanese illustrated multi-colored booklets and two Oolong Tea 
premium sheets, incl. H. & G. G l, interesting cancels, Offices in China 1901 
cover, mostly fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400 .............. ;.........................  —

573 s  20th Century, group of about 100 cards or covers, incl. 1906 picture post cards,
Sea Post, many F.D .C .’s, 1940 to 1950’ s, wide range o f cancels, generally fine
to very fine. Est. Cash Val. $500-750......................................................................  —

574 s  Parcel Post receipts; group o f 8, all bearing the 1924 Taisho series, fabulous
combinations and multiples with vals to 50y, all Tokyo pmks from 1930’ s, im­
pressive group. Est. Cash Val. $250 .............................................................. ...........  —

575 e : Postal Stationery; 19th Century group o f over 200 items, mostly postal cards,
wide range of cancels on mostly common cards, generally fine to very fine.
Est. Cash Val. $400-600...........................................................................................  —

576 cs KIAUCHAU: Primarily 20th Century, group o f about 50 items, incl. post or
postal cards, mostly unused, some used, incl. Boxer Rebellion period, generally
fine to very fine. Est. Cash Val. $150-200.................................................................  —

LA TV IA

577 ts 1932 First South American Flight 5s to 1L, 4 diff. adhesives, tied by 18.3.32
RIGA c.d.s. cancels on flown cover to Brazil............................................... (Photo) —

577A O  19th and 20th Century, specialized cancel coll, o f thousands, in 7 
cartons, neatly mounted by City, incl. substations, Railroad, etc., 
incl. a scattering o f covers and scarcer higher vals, fine to very 
fine. Est. Cash Val. $1,000-2,000 .........................................................  —

577B 1780 to 1914, an accum. of several hundred covers, few letters dated
1780 and on, incl. post cards and covers with Russian stamps used 
in Latvian cities, wide range of postal markings, generally fine to 
very fine. Est. Cash Val. $1,000+ ........................................................  —



■
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577C e  1860 to 1916, selection o f 22 covers or cards, mostly used, incl. 1848 10k entire to 
Finland cancelled dots “ 239”  o f Libau, 1860 env. bearing 10k circle o f dots 
“ 38”  o f Riga, 1868 cover bearing 10k tied by “ LEM ZAL”  c.d.s.; also cancella­
tions o f Dubbelin, Libaua, Riga, Vindava, Stormczee, etc., mostly fine. Est. Cash
Val. $300-400 ...........................................................................................................  —

577D e i  1873 to 1971, coll, o f 46 items, incl. 1873 Regis, to France, 1890 to 1917 range o f 
picture postcards showing good selection o f markings, some later, etc., mixed 
condition. Est. Cash Val. $150-200 ...................................................................... —

578 e i  1920’s to 1940’s, a specialized and extensively annotated coll, o f over 
3000 covers, cards and Parcel Post receipts, money orders, neatly 
written up on 3-ring blank pages, fine to very fine. Est. Cash Val.
$5,000-10,000.............................................................................................  —

578A e  1932-33 Two flight covers and 1 card, compr. 26th So. American Flight cover to 
Rio de Janeiro, card to Pernambuco; also Reg. cover 3rd So. American Flight to 
Buenos Aires, two with trivial face rub on cover only, fine lot. Est. Cash Val.
$300-500 .................................................................................................................... —

578B tVO 1941 to 1945, a mounted coll, o f several hundred stamps and covers, incl. Kur­
land issues o.g. and used, German and Russian W .W .II Occup. covers, few 
Feldpost incl. few W .W .I, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $300-500 .... —

579 e  L IB Y A : 1921 2c to 30c, incl. 15c invtd. center and 30c Spec. Del., 9 stamps, 6
d iff., fair to fine, tied by SUK FL. GIUMA 18.1.22 c.d.s. cancels on Regis, 
cover to Tripoli........................................................................  (21-24, 24a, 26, E3) —

580 e  M A C A O : 1894 to 1912, group of 4 items, compr. 3 postal cards to Hong Kong,
Russia and Denmark, plus a combination Stationery and stamp to Ireland. Very
nice. Est. Cash Val. $125-150................................................................................... —

581 e  M A C A O  AND T IM O R : Postal Stationery; group o f 36 pieces, mostly o.g., few
used, above average condition. Est. Cash Val. $100-200.......................................... —

582 e  M A LD IV E  ISLANDS: Group o f 5 covers, compr. 1909 10c carmine, 14 copies on
4 covers, 1933 3c, 5c on censored cover, faults to very fine, all tied and proper I
markings to India, scarce group. Est. Cash Val. $150-200................... (10, 12, 13) —  i

583 e  M A L T A : Used to Genoa; 2p blue, PI. 7, used with lp rose red, tied by “ M ”  in j
oval bars on folded letter sheet, marked on reverse with red M ALTA NO 20 58 
and Genoa receiver, few stains on cover and stamp edges, still a fine cover (Photo)

(Z17, 12) —
584 e  Coll, o f 4 covers, mounted and annotated on exhibition pages, compr. 1858 4p

with “ M ” , 3 copies o f lp (1859), 2p pair (1871), 2p+'/ip (1875), attractive 
group. Est. Cash Val. $300........................................................................................  —

585 e  1902 to 1948, group o f 13 covers, incl. 5 Regis., 2 F.D.C., mostly the 1922 to 1926
issues, some very useful frankings. Est. Cash Val. $100-150 ..................................  —

586 e  M AR TIN IQ U E : Used to Nova Scotia; 3 covers, compr. 05 on 30c, 050 on 40c, 2
diff., fine, tied by indistinct c.d.s. cancels on 2 faulty covers; also Guadeloupe !
#11 (faulty) tied by Point-A-Pitre 1891 c.d.s. on cover (file fold); all addressed to <
Yarmouth, one with receiver.......................................................................  (14, 16) —  |

587 e  M EXICO : Stampless Covers; circa 1795, folded letter sheet “ TO  G U ATEM A- 1
L A ” , small faults and wrinkles, bearing red s.l. VERA CRUZ and “ 10 V i"  J
markings, scarce........................................................................................................  —  K

588 e  Circa 1801 folded letter sheet to Mexico (City), bearing red s.l. G UAD .LAXARA. j
marking...........................................................................................................(Photo) —  !

589 e  1802 Folded letter to Valencia, Spain, bearing red 6Rs., 2-line NUEVA ESPANA |
marking, also Crown over VA in circle transit, rare....................................(Photo) —  t

590 e  Four covers, compr. 2 folded letter sheets, both to Spain, with red 2-line NUEVA/ !
ESPANA markings (circa 1805); also 1803 folded letter with indistinct s.l. cancel I
and “ 6Rs”  marking, very fine. Est. Cash Val. $200................................................  —  j

591 e  Postal Stationery; 19th and 20th Century accum. o f over 480 items, postal cards, !
covers, etc., nice group of Sonora Civil War covers, few better early 19th Centu- j
ry, some dups and unused, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $300-500 .... —  I

592 e  M O NACO : A ir Post; 1914 A ir Rally special stamp in red, 2 copies, each tied by S
R A L L Y E  AERIEN MONACO/AVILL/1914 c.d.s. on separate illustrated pic- S
ture post card, one to Brussels, other to London, fine to very fine......................  —  |



Lot No. Cat. Value

593 e  M ONGOLIA: 1926-30 Three covers bearing adhesives, incl. 1926 bearing 20c tied
by boxed VANGHURYE MONGOLIA c.d.s. to Ulan Bator, 1928 25m on native 
cover with China Junk lc strip o f 4 and 4c, 1930 10m, pair, lm, 2m, and 25m on 
Regis, cover to Estonia with ALTANBULAN c.d.s. Est. Cash Val. $150-200....... —

594 e  NAURU: 1916-23 Vip to lOsh, original set compl. (less l'A p , issued 1923), neatly
tied by Pleasant Island P.O. AP 9 19 c.d.s. cancels on 2 Regis, covers to
Switzerland, N.S.W. transit and Basel receivers on reverse.................. (Photo)

(1, 2, 4-15) 1,545.50 +
595 e  1924-27 Freighter Vip to lsh compl., grayish paper, blks o f 4, 2p one creased, fine

to very Fine, each tied by Naum 1926 or 1927 c.d.s. cancels on separate Regis, 
covers to U.S., appropriate transits and receivers on reverse. S.G. £384 ... (17-27) —

596 e  NEPAL: Early 20th Century, 5 covers on native envelopes, compr. 3 multiple
frankings from the 1907 Siva Mahadeva issue and 2 from 1917-18 re-issue. Very
nice group. Est. Cash Val. $200....................................................... '........................ —

597 e  NETHERLANDS: Stampless Covers; 1736 to 1815, 4 stampless compr. 1736 cover
with indistinct Amsterdam marking, 1803 cover from Ftettin with ms. marking,
1805 cover to Spain with s.l. HOLLAND marking and 1815 cover to Spain with
s.l. AMSTERDAM marking, fine to very fine. Est. Cash Val. $150......................  —

598 e  A ir Post; 1920’s to 1940’s, Flight covers, group o f 80 flown covers, incl. some
dups, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400 .....................................  —

599 e  1916 Internment Issue, green without value, 2 copies, one n.h., very fine, other
small faults, tied by 1916 1916 c.d.s. on envelope...................................................  —

600 e  19th and 20th Century accum. of about 400 covers, incl. nice selection o f post
War F.D.C.’s, some with small faults, high Michel Cat. Value, Stationery 
and postal cards, Commercial Mail, etc., incl. few early issues, generally fine 
to very fine. Est. Cash Val. $500-750..................................................................... —

601 e  NETHERLANDS ANTILLES AND NETHERLANDS INDIES: 19th and 20th
Century, accum. of several hundred covers, incl. F.D .C .’ s and Flights, nice 
selection of Stationery, incl. Postal cards and entires, used and unused, some
dups, generally fine. Est. Cash Val. $200-400.........................................................  —

>02 e  NETHERLANDS INDIES: 1840 to 1955, coll, o f over 120 covers or cards, in 3 
vols, incl. Stampless, transits, Airs, war time, etc., mostly fine to very fine. 
Attractive group. Est. Cash Val. $400-500 ............................................................  —

603 e  NEW BRUNSWICK: Used to U.S.; 1851 Blue Paper 3p red, large margins, very
fine, tied on manila cross-border envelope (flap faults) by oval grid bearing 
ST. JOHN N.B. M Y 4 1857 c.d.s. and Annapolis receiver, very attractive.
S.G. £600................................................................................................(Photo) (1)300.00 +

604 e  NEW ZEALAND: Semi-Postal; 1931 Boy set o f two, very fine, neatly tied by
First Day 31 OC 31 c.d.s. cancels on local cover........................ (Photo) (B3, 4)240.00 +

605 e  Victoria Land; 1911 Vip, lp , former small faults, fine appearance, latter very
fine, tied by Brit. Antarctic Expd. JA 18 13 c.d.s. cancel on ship cover
“ Arrogant”  to England, Terra Nova R.Y.S. crest on backflap.............(Photo)

(S.G. A2, 3) £560 +
606 ★ O e  NORW AY: Postal Stationery; 19th and 20th Century accum. o f over 120 entires

or postal cards, unused or used, nice range o f cancels, generally fine to very
fine. Est. Cash Val. $150-250...................................................................................  —

607 e  NOVA SCOTIA: 1851-53 Blue Paper lp  red brown, V E R T IC A L  STR IP  
OF THREE, mostly large margins all round, close at bottom, very 
fine, tied by oval grids on neat blue envelope paying the 3p Inland 
rate; WINDSON N.S. JAN 14 1858 to PERRSBOROUGH pmks on 
reverse. Outstanding cover. Foundation Cert. (1986). S .G .
£2400+ + ...................................................................... (Photo) (1) 1,350.00+ +

—

608 e  Used to U.S.; 6p deep green, full even margins, very fine, tied on neat manila
envelope by oval grid, bearing BRIDGETOWN N.S. AUG -  185? and Boston 
receiver. Cert, states stamp “ which has been repaired” , and an expert job  it 
is. B.P.A. Cert. (1985).......................................................................(Photo) (5) 1,000.00 +

609 e  ORANGE RIVER COLONY: Postal Stationery; 1889 to 1912, coll, o f 120 items,
unused or used, incl. issued for Republic, British Occupation, Provisional types, 
Registration, etc., mostly fine to very fine, interesting lot, well written-up. Est.
Cash Val. $200-300................................................................................... ...............  —

610 e  PALESTINE: Jaffa; circa 1910, group of 10 shipping contracts, all bearing Turk­
ish Revenues, 2 with additional Romanian Revenues, 1 with Austrian, these writ­
ten in French, others in Arabic. Fascinating group. Est. Cash Val. $100................ —



Lot No. Cat. Value
611 isi PERU: Paita Stamplcss; Used to France, folded letter (missing 1 flap) pmkd.

P A IT A  NO 13 1853, red s.l. PAN AM A  TR A N S IT  British and French transit
and Aloron receiver. Rare cover................................................................. (Photo) —

612 is  Parcel Post Receipts; group o f 61 receipts, used in the 1920’s and 1930’s, franked
with 1918 and 1925-29 issues, vals to 2sols all from Lima to U.S., generally very
fine. Est. Cash Val. $200............................................................................................  —

613 ei Stationery; accum. o f over 250 pieces, 85 covers mostly Commercial, some unused
entires and postal cards, incl. #C1 on cover, generally fine to very fine. Est. Cash
Val. $200-400........................................................................................................  (2) —

614 e : PH IL IPP IN ES : 1835 Stampless folded letter to Italy, bearing red Gregson Melville
forwarding marking, London and Nantes c.d.s.’s, all on reverse, very fine.............  —

615 e ; PO R TU G AL: Used to Algeria; 1866 5r, lOr, 25r, large margins, lOr comer copy,
lOr and 25r defective, caned, by "208”  barred oval cancel on folded letter to 
Oran with 5 diff. transits................................................................. (Photo) (12-14) (35.50 +  )

616 Ei 19th and 20th Century group o f 27 covers, incl. Commercial Mail, Censored,
F .A .M .’s, incl. Macao #163 on cover, fine lot. Est. Cash Val. $200-400..............  —

617 Ei Accum. o f 45 covers, incl. Commercial Mail, Regis. Mail, many addressed to Eu­
rope, some F .A .M .’ s, generally fine. Est. Cash Val. $200-300................................ —

618 E! Postal Stationery; accum. o f over 300 items, unused or used, incl. wide range of
cancels and dups, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400...................  —

619 E3 PORTUGUESE COLONIES: Postal Stationery; 19th and early 20th Century ac­
cum. o f over 170 items, mostly unused, some caned., nice selection o f Azores, 
Mozambique & Co., Port. Africa, etc., generally fine to very fine. Est. Cash Val.
$300-400......................................................................................................................  —

620 Ei PUERTO  R ICO : Great Britain Stamps; Used to Nova Scotia, 4p vermilion, PI. 8,
tied by “ C51”  barred oval (St. Thomas) cancel, on folded letter from Maya- 
guez, bearing “ DUE 5” marking and on reverse St. Thomas c.d.s., Schon 
Willink Forwarding agents marking as well as oval Nova Scotia 1866 receiver.
Very attractive..............................................................................................(Photo) —

621 ej San Juan: Used to Canada; lp , pi. 175, tied by neat barred oval “ C61”  cancel
on a monthly report paying the very rare circular rate. Also bearing PORTO 
R ICO  JA 17 75 c.d.s. and Montreal and London, Ont. transits and receivers 
on reverse. A  very rare cover Glassco only having one............................(Photo) —

622 A  4p vermilion, PI. 12, tied by barred oval “ C61”  San Juan pmk. on cover front to
Porto Plata (Dominican Republic) bearing 2 1871 transits......................................... —

623 e j 19th Century, attractive remainder coll, of 9 covers, each neatly mounted on
pages and annotated to exhibition standards, compr. 7 stampless from Aqua- 
dilla, Mayaques, Ponce and San Juan and 2 stamped from San Juan, good 
variety o f pmks and routings. Est. Cash Val. $500-750 .......................................  —

624 ei R IO  DE ORO: 1908-12, 9 cards, 76 covers and 1 part cover, incl. #51,
60 and 62, one cover to Las Palmas, fine to very fine. Est. Cash Val.
$1,000-2,000 ............................................................................................... —

625 e : 1910 10c red surcharge only, printed on imperf. sheet margin o f issued stamp,
tied by RIO DE ORO 19 ABR 1911 c.d.s. cancel on picture post card to Las 
Palmas..........................................................................................................................

RUSSIA
626 ei 1919-20 3 covers, 2 from Siberia to U.S., one U.S. to Siberia, last with enclosure, 2

with small faults, fine lot. Est. Cash Val. $150.......................................................... —
627 si Nine classic covers o f various frankings and some very interesting destinations,

incl. post cards, one or two covers a little tatty, well worth inspection. Est. Cash
Val. $250-300.............................................................................................................. _

628 Parcel Post Receipt Cards; group o f 42, mostly used from 1905 to 1920’ s, all
bearing a variety o f frankings, vals to 2r, good variety o f frankings, diff. town 
cancels and markings, most to U.S. Est. Cash Val. $200-250...................................  —

629 ej Offices in Turkey; 1921 10,000 on l r  brown & red, very fine, tied by 29 MAR
1291 c.d.s. cancel on picture post card........'........................................(Photo) (272) —

630 ei A .E .F. Siberia; 15k brown & blue, imperf. strip o f 4 used with 5k red brown,
pair, fine, tied by F.P.O. #201 (Vladivostok) 22 AU 19 c.d.s. on censored cover 
(tears on reverse) to U .S................................................................................. (Photo) —



Lot No. Cat. Value

631 s  70k brown & red orange, imperf., very fine, tied by indistinct Russia c.d.s. on
cover to U.S., bearing Official U.S. and Russia censor markings, few cover tears 
on back flap.....................................................................................................(Photo) —

632 s  RUSSIAN STATES: 1919 to 1923, group o f 8 covers, inch Ukraine and Primor
Provisionals (3 each), one each Batum, Far Eastern Republic and Transcauca-
sion Republic. Est. Cash Vah $400-600...................................................................  —

633 e  SO M ALI COAST: A ir Post; 1929 Flown cover to Ethiopia (oversized, small
faults), bearing 2c to 1.25fr on lfr ,  12 diff., each ovptd “ SERVICE A U IN ” , 
all tied by SOM ALIS COTE 29.12, 29 c.d.s. cancels and bearing Addis Abeba 
29.X II .1929 receiver................................................................................................... —

634 s: SOUTH AFR IC A  AND AREA: 20th Century, accum. o f several hundred covers,
mostly South Africa, inch censored and Regis., also inch Orange Free State 
mostly unused, few used postal cards, Transvaal (heavy duplication), Rhode­
sia and Southern Rhodesia, generally fine to very fine. Est. Cash Val. $400- 
600...............................................................................................................................  —

SPAIN

635 es STAMPLESS COVERS; 1744 Folded letter to France, bearing San Sebastian
S.S. in circle c.d.s., very fine......................................................... ............. (Photo) —

636 e  Circa 1800-1810, 2 folded letters, each with s.l. MENORCA marking, first to
Spanish Prisoner o f War on the Ship St. Damaso near Paris, second with addition­
al marking 2-line ESPAGNE PAR/PERPIGNAN, addressed to The Minister o f 
Marine and Colonies and red Gravenhage 6 Sept, c.d.s. receiver on reverse, very 
fine. Est. Cash Val. $150-250....................................................................................  —

637 e  Postal Foregeries; 4c, 2 diff., compr. 4c rose, fine, tied by numeral “ 1”  cancel on
folded letter sheet to Gijon, bearing MAdrid 23 Apr. 59 c.d.s.; 4c orange on 
green, fine, tied by numeral “ 1”  cancel on folded letter to Trujillo; also 12c 
green, 2 singles, margins mostly all round, tied by indistinct cancels on folded 
letter sheet to Bordeaux, bearing 3 diff. transits, fine lot. Est. Cash Val. $250-300. —

ISSUED STAMPS

638 e  Used from Hong Kong; 1864 Imperf. 4c rose on reddish buff, fine, tied by numer­
al “ 63”  cancel on cover to Cadiz with 17th June, 67 receiver............. (Photo) (62) —

639 e  1865 Perf. 14, 19c brown & rose, centered to bottom, tied by Gerona 1865 and
numeral “ 26”  cancel on folded letter to Toulouse....................... (Photo) (77) 2,250.00 +

640 e  Used to U.S.; 1870 50m, blk o f 8, very fine, black cork cancels on reverse o f folded
letter to N .Y ., bearing N .Y. Steamship, London and Oviedo 1871 transits .... (166) —

641 e  1889-99 5c blue, 3 copies on 2 covers, one tied by SAFFI, JUNE 25 1896 violet
c.d.s. on envelope to Germany, other bearing 2 copies, tied by ICOD 8 JUN 00 
CANARAS c.d.s. on Regis, cover to Mexico, fine to very fine....................... (258) —

642 e  1952, group of 16 F.D .C .’s, compr. #787-91 and #C138, two each, #793, 794,
799, 800, 6 each, all cacheted and addressed, fine to very fine. Mi. DM1,610....... —

643 e  A IR  POST: 1930 4p lake, lOp brown, pair, fine, tied by 12 M A Y  1930 pmks on
Flown South America round Flight Zeppelin cover, bearing Seville 5 Jun 30 and 
Barcelona 7 June 30 backstamps.................................................. (Photo) (343-44) (27.00 +  )

644 e  1933 South America Zeppelin Flight 5c to lp , inch blks o f 4 #C2-5, fine to very
fine, tied by Madrid 16 M AY 30 c.d.s. on flown card to U.S. with appropriate 
cachet..................................................................................................(Photo) (C l-5) —

645 e  1936 La Linea De La Concepcion lc  to 20c, comp), set, ovptd. in black, tied by 7
JUL 37 La Linea Regis, cancels on cover to Seville with censor marking, fine to
very fin e.....................................................................................................................  —

646 e  A IR  POST SEM I-POSTAL; 1938 5p on lp  multicolored, very fine, neatly tied by
First Day June 1 cancel, on local cover. DM900 ............................... (Photo) (CB6)250.00 +

647 e  TANGIERS; 1939 5c to lp  compl., tied by 27 FEB 39 TANGER pmks. on Regis.
cover, unaddressed; also Air Post 5c to 4p, 11 diff., tied by 28 FEB. 39 pmks on 
Regis, cover to London............................. (Edifil 256A-P, 256Q-V, Y , AA -AC , E) —



Lot No. Cat. Value

648 is  SU R IN AM : Group o f 30 Parcel Post receipt cards, used in the late 1920’s,
franked primarily with the 1912-40 issues, vals to the rarer l'/iq, also 1923 
Issues 50c, lq , receipt plus others, Paramaribo and Nickerie cancels, all to 
U .S., nice variety o f combinations. Est. Cash Val. $250..................................... —

SWITZERLAND
649 isi 1851 Rayon, Without Frame Around Cross 5r light blue & red, pos. 25, broken

outer frame line at right, large margins 3 sides, tied by diamond grid cancel on 
folded letter, bearing red Zurich 20 AOUT, 52 pmk..................... (Photo) (10) (125.00 + )

650 ia SE M I-PO STAL: 1912 Allegory lOrp red brown, used with 2c bistre Regular Issue,
very fine, both tied by Schuls 1.1.13, Graududen c.d.s.’s on small local cover

(Photo) (M i. I) DM440
651 isi 19th Century coll, o f 41 covers, bearing mostly “ Sitting Helvetia”  adhesives,

inch l f r  (defective), #16 and 19 on front, 1851 5rp (7a) with Cert., lOr (#8 ),
etc., mixed condition, also “ Strubel”  by Hunziker. Est. Cash Val. $300-400.. —  j

652 is  Prim arily 19th Century accum. o f approximately 150 stampless covers or entires,
incl. useful Napoleonic items, official Depts, straight lines, mixed condition; also 
“ Handbuch der Schweizer Vovphilatelie 1695-1850” . Est. Cash Val. S300-400... —  i

653 is  19th and 20th Century accum. o f over 150 covers or cards, etc., incl. useful range '
o f Semis, Airs, mixed condition, worth inspection. Est. Cash Val. $250-300........ —

654 is  TO B AG O : Used to England, Crowned-circle “ PAID  AT  TO B AG O ”  in red on
neat blue folded letter bearing TOBAGO MR 8 1862 c.d.s. and red London 
receiver, clear s tr ik e ...................................................................................(Photo) —

655 is  T R A N S V A A L : 1900 5 diff., fine to very fine, except #245 perfs touch, tied by
N YLSTR O O M  9 APR. 12 c.d.s. cancels on Regis, cover to Austria with 4 
transits on reverse ............................................(Photo) (224, 238, 245, 254, 259) 836.40

656 is  TR IS T A N  DA CUNHA: Violet Island Cachet II on cover to U.S., bearing Postage
Due 5c, pair, tied by oval mute cancel, stamped DUE 10 CENTS in circle and
London Paquebot 26 JU 29 c.d.s., very fin e ................ (Photo) (S.G. C2) from £350

657 is  Same, in black, on cover to England (roughly opened and torn), bearing Postage J
Dues 'Ap and lp, London MAR 1929 c.d.s. and l'/’ D/F.B. handstamp..... (Photo)

(S.G. C2) from £350

658 A  Shackleton-Rowett Antarctic Expedition; Trial Postmarks, group o f 8 
stamps, lp  to 3p, 7 caned, by boxed TRISTAN/DA CUNHA marking 
and 8 SP 21 Expedition cancels, one with Expedition cancel with i
stamp placed over the cancel, all on piece; also sample cancels on
part sheet o f paper, compr. boxed ENDERBY/LAND, GOUGH/IS- 
LAND  and TRISTAN/DA CUNHA cancels plus S-R ANTARCTIC/
EXPED ITIO N  1921/8 SP/21 c.d.s., fine to very fine. Rare. Est. Cash
Val. $750-1,000.........................................................................................  —  j

659 is  URU G U AY: 1806 folded letter to Boinuzares (Buenos Aires?), bearing red s.l.
MONTEVIDEO pmk., very fine; also front only to Chile, bearing red s.l. ,
M ONT.VO pmk., fine...............................................................................................  —

660 is G.B. Stamps used in Montevideo; Used to France; lOp and lsh, PI. 4, 
pair, tied by “ C28”  cancel with Uruguay 1866 10c, tied by Montevi­
deo c.d.s. on envelope (few edge frays) bearing French transit and J
red PD in circle on front and Montevideo NO 3 69 c.d.s and Paris • j
receiver on reverse. An extremely rare combination............. (Photo) ; I

(Z19, etc.) —  ’

VENEZUELA |j
1880 Lithographed

661 is  5c blue, 2 copies, fine, tied by La Guaira 18 JU/85 c.d.s. on U.P.U. card to N .Y ......
(68) 06.00 +  )

662 is  10c rose, strip o f 5, used with 1882 25c yellow brown and 50c green, fine to very !
fine, all tied by Caracas 8 Nov. 85 c.d.s. cancels on legal size Regis, cover
(trimmed at right) to England; also 10c scarlet, fresh, tied by Porto Cabello 23
Nov. 85 on U.P.U. postal card (filing crease) to Guatemala. Est. Cash Val. $150- ! !
200..................................................................................................  (69, 70, 76, 77) —  |
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663 is  10c, fine, tied by beautiful blue PUERTO-CABELLO APR  28 1883 c.d.s. on
U.P.U. post card to Curacao with appropriate receiver............... (Photo) (69a) (15.00 +  )

664 s  10c, fair, tied by NOV 29 84 c.d.s. on U.P.U. post card to Germany, bearing London
trasit................................................................................................... (Photo) (69a) (15.00 +  )

665 es Used to Guatemala; 10c, fine, tied by PORTO-CABELLO 11 M A Y  86 c.d.s. on
U.P.U. post card.................................................................................(Photo) (69a) (15.00 +  )

666 is  10c scarlet, very fine, tied by clear CARACAS 12 FEB 87 c.d.s. on U .P .U . card
to U.S.................................................................................................... (Photo) (70) (20.00 +  )

667 cs 25c yellow, fresh, tied by oval VALEN C IA  NOV 25 1886 c.d.s. on cover to
Germany with PO RTO -BELLO /PAQ  FR . D. No. 3 French Paquebot
pmk....................................................................................................... (Photo) (71) (16.00 +  )

668 s  25c, bright color, tied by CARACAS 4 NOV 80 c.d.s. on folded letter to U.S. with
NY PAID A LL  backstamp.................................................................... (Photo) (71) (16.00 +  )

669 is  lb  green, fresh, tied by CARACAS 18 SEP 80 c.d.s. on trimmed faulty Certified
cover to London................................................................................................. (73) (60.00 +  )

670 is  Used to Canada; lb , deep shade, used with 25c yellow, small faults, tied by 1884
c.d.s. cancels on Regis, cover (toning) to Halifax. Rare usage .(Photo) (73; 71) (68.00 +  )

671 is  1882 25c yellow brown, 3 copies, fine to very fine, tied by CARACAS 25 JULIO 84
c.d.s. cancels on Regis, envelope to Switzerland with 3 Switzerland transits... (76) —

672 is  1890-93 10c blue postal card, caned, by French 1890 Paquetboat, used to Serbia
with Belgrade receiver on reverse; also 50c (#126), fine, tied by Porto Cabello 
c.d.s. on cover to Germany.........................................................................................  —

673 is  V IC TO R IA : 1852 2p reddish brown, large margins, very fine, tied on 1853 local
folded letter sheet, pmkd. on reverse Fiery Creek Victoria, few stains, fine cover

(Photo) (14) —
674 is  Postal-Fiscal; 1870-83 ’Ap on lp  green, fine, tied by Melbourne c.d.s. and V ic­

toria barred oval on Newspaper wrapper to Ceres. R a re ........(Photo) (S .G . F7) —
675 is WEST IR IA N : 1963-69 Coll, of 68 covers or cards, “ IR IAN B A R A T” , West Irian

ovptd. period, inch Postage Dues, etc., attractive lot, mostly fine. Est. Cash Val.
$150-200.....................................................................................................................  —

COLLECTIONS AND VARIOUS
676 s  BRITISH AM ERICA: 20th Century, coll, o f over 110 covers, ranging from George

to Edward to Elizabeth, some normal correspondence, philatelic, etc., fairly strong 
in Jamaica, but virtually all countries present. Est. Cash Val. $150-200..................  —

W ORLD W IDE

677 s  19th and 20th Century accum. o f many hundreds o f covers, incl. nice selection o f
France (few early fronts), later Commercial Mail, Italian early stampless, Br.
Cols, F .D .C .’ s, Europe, etc., generally fine. Est. Cash Val. $500-750......... —

678 iz  Coll, o f over 170 covers or cards, incl. Bermuda, Brazil, French Cols, incl. Indo-
China, St. Pierre, etc., mixed condition, useful group. Est. Cash Val. $350-400.... —

679 sr Group o f 31 covers or cards, incl. U.S., Netherlands, Europe, etc., mixed condi­
tion. Est. Cash Val. $300-400...................................................................................  —

680 e : 20th Century accum. o f many hundreds o f Commercial covers and post cards,
loose in carton, few F.D.C.’ s, wide range o f countries, mostly Western Europe
and Czechoslovakia, some British, etc., much common. Est. Cash Val. $300-500.. —

681 e : The shipping envelopes received by a collector in 4 cartons, mostly normal corre­
spondence but a great many Regis, envelopes of Great Britain with very high 
face value frankings o f the 1970’s. Worth the time to investigate. Est. Cash 
Val. $150...................................................................................................................

Floor sale only!

682 e : A IR  POST: Zeppelins; coll, as received, about 250 covers, mostly
mounted on album pages, the vast majority being Zeppelin flights, 
also including many DO-X, Clipper, Condor and conventional 
(lights; most frankings are German but also incl. Saar, Austria, Ro­
mania, Brazil, Uruguay, Sweden, Norway, Denmark, Iceland, Swit­
zerland and some U.S. Fabulous lot for a mail sale. Est. Cash Val.
$4,000-5,000 .............................................................................................. —



Lot No. Cat. Value

683 ★ is  P O S T A L  S TA T IO N E R Y : 19th and 20th Century accum. o f several hundred, in 2
stock-books and box in carton, unused, wide range o f countries, much Europe,
Latin America, British, incl. Canada, some Asia, etc., few better, generally clean
and fine to very fine. Est. Cash Val. $400-500 .........................................................  —

GENERAL FOREIGN

684 is  19th and 20th Century accum. o f many hundreds o f covers or cards, incl. nice
selection o f 19th Century Turkey, also Ethiopia, Liechtenstein, Luxembourg,
Vatican City, G .D .R ., etc., generally fine to very fine. Est. Cash Val. $400-
600............................................................................................................................... —

685 is  Selection o f 76 items, incl. Scandinavia, Italian States, Russia, Baltic States, etc.,
mixed condition, worth inspection. Est. Cash Val. $200-300...................................  —

686 is  Misc. accum. o f over 100 items, incl. covers. Stationery unused and used, fronts,
etc., Mexico, Germany and other Europe, mixed condition. Est. Cash Val. $100-
200 ...............................................................................................................................................................................................................................................................................  —

687 is  Prim arily 20th Century, accum. o f over 200 covers, incl. Canada Semi-Officials,
10c Cherry Red Airliner and Commercial Airways, heavy duplication, New Zea­
land, F .D .C .’ s, few U.S., generally fine to very fine. Est. Cash Val. $200-400.....  —

688 is  Accum. o f several hundred covers, incl. nice selection o f W.W. II censored, later
Commercial Mail, some U.S., fine lot. Est. Cash Val. $200-400............................... —  |

689 is  EUROPE: 19th and 20th Century accum. o f over 120 covers or cards, incl. i
stampless o f France and Switzerland, mixed condition. Est. Cash Val. $150-200 ... —  i

690 is  20th Century, group o f about 200 covers, in small box, incl. many Regis, with J
strength in Germany, France and Switzerland, many useful items, etc. Est. Cash s
Val. $150.................................................................................................................... —  B

691 is  EASTERN  EUROPE: Accum. o f about 400 covers and cards, mostly Stationery,
compr. Hungary, Czechoslovakia and Poland, Stationery mostly unused, some 
used, also Regis, and Commercial mail, etc. Est. Cash Val. $250-500....................  —

692 is  SOUTH A M E R IC A : 20th Century, several hundred covers, in carton, mostly
Official stampless, some conventional stamped, basically wholesale but useful. f
Est. Cash Val. $100...................................................................................................  —  R

END OF SALE :j

Î I

mi l i m n -------------------------------------  -----  i '



KEY TO CATALOGUING
SYMBOLS

★  *  Never hinged. O Used. A  On piece. s  On entire.
★  Unused. EB ' Block of four. H  Block larger than four. S Specimen.
DE Die Essay. PE Plate Essay. DP Die Proof. PP Plate Proof.

MAJOR ABBREVIATIONS
SE =  Straight Edge; s.l. =  straight-line; c.d.s. =  Circular Date Stamp; 

c.t.o. =  Cancelled to Order; F.D.C. =  First Day Cover

CONDITION
The various gradings of stamps are. in order;

superb; extremely fine; very fine; fine; fair
A lot described as "fair" is so listed either by reason of general appearance or more often because of a small fault 
or faults, such as a crease, thin spot, short or missing perf, perforated into, cut into, etc.
In the case of sets, large blocks, sheets, etc., the condition quoted represents the average and quality above and 
below this standard can be expected.
Mixed condition: In large lots, the condition is generally expected to range from fair to at best fine. Serious 
defects can be expected.

Handstamp on reverse: Denotes either a dealer, collector or indecipherable expertiser's mark.
Signed by: Denotes either the actual signature or mark of the expertiser. The absence of mentioning a signature 
does not reflect on the ability or knowledge of the party involved.

GUM□ m i
N.H L.H. O.G. PART O.G.

Shaded portion can represent an actual hinge or the area disturbed by a hinge.
n. h. =  Never hinged —  unused with original gum in Post Office state and unmounted.
I.h. =  Lightly hinged —  unused with full original gum showing some evidence of a previous hinge

which may be present in part or entirely removed.
o. g. =  Original gum —  unused with original gum somewhat disturbed by previous hinging which

may still be present.
o.g.fh.r.) =  Original gum with hinge remnant
part o.g. =  Part original gum —  unused with original gum, large hinge remnants may or may not be

present.
disturbed o.g. = Disturbed original gum —  unused with original gum, affected by sweating, glazing or mount

disturbance; may not resemble the original gum. 
unused =  Unused without gum (unless gum is mentioned),
ungummed =  Unused without gum, as issued.

BLOCKS OR SHEETS AND THEIR GUM
Minor separations are the rule, rather than the exception, in the case of blocks or sheets of any size. A few 
separations— around four perfs per row— do not affect the value of a block or sheet and are not grounds for the 
return of a lot.
Blocks of four that have two stamps o.g. and two stamps n.h. are described "n.h.(2)/o.g.(2)M

PAIRS
All pairs are horizontal, unless otherwise mentioned.

CATALOGUE NUMBERS
x  The catalogue numbers of the contents of the lots are given in parentheses immediately following the descriptions,

but in bulky lots only the range of issue is shown.

CATALOGUE VALUES
The final column shows the catalogue value of the lot. This is shown in parentheses where, in the opinion of the 
auctioneers, the market value exceeds this figure.

ESTIMATED VALUES
If an estimated cash value is given, it is shown in the description and always indicated by the abbreviation "Est. 
Cash Val " It is used where the lot is large or where the actual value has little relation to the catalogue price.
It represents the auctioneer s appraisal of the true MARKET value of a lot and the figure is invariably close to the 
actual realization. It is useless for mail bidders to list any bids that are only a low proportion of such estimates.

CATALOGUES USED IN LISTING
Scott Vol. 1 -4 (1988) -------
Stanley Gibbons (London) British Commonwealth (1987) S .G.
Michel Specialized Catalogue of Germany (1987) Mi

and others as noted in the description

Printed in U.S.A. by Cosmos Communications, Pantone #432  
(First Class Mailed November 18, 1987)



CONDITIONS OF SALE (continued from inside front cover)
EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection and Postal Viewing. Ample opportunity is given for on premises
inspection prior to the auction date, and, upon written request and at Harmers discretion, for 
inspection by postal viewing (all as detailed elsewhere in this Catalogue).

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on individual description as modified 
by any specific notations in this Catalogue, including but not restricted to the section entitled 
"Key to Cataloguing” .

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly described may be returned to 
Harmers within two weeks of its receipt by such purchaser ("Returning Purchaser"), provided, 
however, that the same is received by Harmers within four weeks of the date of the auction; 
however, Harmers may, in its discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion of 
a generally recognized authority is desired, the period of time within which a lot must be received 
by Harmers will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In the event that a dispute 
cannot be resolved by reference to a generally recognized authority, and Harmers thereupon 
undertakes to re-offer the lot with a description identical to the description disputed, the Return­
ing Purchaser shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of the sale to the 
Returning Purchaser and the proceeds of a sale to a subsequent purchaser, as well as for all 
costs and expenses of the re-sale, including commission, and all incidental damages. Any lot, the 
description of which is disputed, must be returned intact in the condition received by the purchas­
er. The following lots are not returnable except at the discretion of Harmers: (i) lots from pur­
chasers who attended the exhibition of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on 
account of their appearance, if they are illustrated in this Catalogue; (iv) lots described as having 
repairs, defects or faults— for any reason; (v) U.S. stamps (through 1918) for reasons of paper 
inclusions.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by a generally recognized au­
thority is returnable, provided such lot is received by Harmers within four weeks of the date of 
the auction. Proof that a generally recognized authority declines to express an opinion is normal­
ly grounds for the return of a lot.

(e) Expenses incurred in the submission and the return of a lot under Conditions of Sale 7-9 are not 
refunded.

EXTENSION OF TIME
8. (a) When an opinion from a generally recognized authority is not expected or available within four

weeks from the date of the auction, the purchaser shall:
(i) within seven days of receipt thereof submit the lot to one of the generally recognized 

authorities.
(ii) notify Harmers, in writing (and preferably on the form supplied), of such submission no later 

than four weeks from the date of the auction. Such notification shall be deemed given when 
received by Harmers and shall include the name and address of the authority to whom the 
lot has been submitted.

(b) A prospective purchaser wishing to submit a lot to an authority not accepted by Harmers shall, 
prior to the date of the auction, request in writing permission for such submission and obtain 
confirmation of such request from Harmers. The auctioneer reserves the right to refuse a bid 
where the authority requested is not acceptable on any grounds, which grounds need not be 
disclosed by Harmers.

(c) Payment for lots upon which an extension of time is obtained pursuant to this Condition of Sale 8 ;
may be made in accord with Condition of Sale 4, subject to the following (paragraph d) and
herein.

(d) If a lot is certified by a generally recognized authority to be other than as described:
(i) the sale (and the invoice with respect thereto, if outstanding) will be cancelled; and,
(ii) to the extent set forth in Condition of Sale 9, payment of the expense of certification will be 

made to the purchaser.
EXPENSES OF CERTIFICATION

9. Expenses of certification shall be borne by the purchaser except where a lot is certified other than as 
described and is returned to Harmers in accordance with Condition of Sale 8.

SALES TAX |
10. Unless exempted by law, a purchaser shall pay New York State and local sales taxes, or any ,

compensating use taxes of any other State. I
APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

11. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws of the State of New York without 
giving effect to the choice of law principles thereof.

12. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall be settled by arbitration in The 
City of New York, State of New York in accordance with the Rules of the American Arbitration 
Association and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitrators may be entered in 
any Court having jurisdiction.

13. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the jurisdiction of the Courts of the State
of New York and of the Courts of the United States for a judicial district within the territorial limits of !
the State of New York for all matters arising out of this auction sale, including, without limitation, any 
action or proceeding instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and liability 
arising under or by reason thereof; and (b) consents and submits to the venue of such action or 
proceeding in the City and County of New York (or such judicial district of a Court of the United 
States as shall include the same).




